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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ILEGALNA MIGRANTSKA RUTA U BEDNJI?U UTRCI ZA PREDSJEDNIKA DOBIO TREĆI MANDAT

Dragutin Ranogajec vodit će 
Hrvatsku obrtničku komoru i 
naredne četiri godine - pobijedio 
s 40 od mogućih 50 glasova
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SMIJENJEN DIREKTOR PREGRADSKE NISKOGRADNJE

KANTOCI: Svoj sam posao 
časno odradio, pravovremeno 
sam poduzeo sve potrebne 
radnje, a odgovornost je bila 
na institucijama

ŽIVI ZID PODNIO PRIJAVU DORH-u

“Primarni razlog je sumnjivo 
zaposlenje brata Marije Puh 
u ZET-u. Konkretnih dokaza 
nemamo, ali očekujemo da 
se slučaj istraži” 

ATRAKTIVNI KAPITALNI PROJEKTI Dvojica načelnika, Ernest Svažić i Robert Šplajt, u Kini 
su s tvrtkom Z-RUN WELL TON potpisali Memorandum o razumijevanju i suradnji 

U Cvetlinu oštećena ograda groblja, 
pretpostavlja se da se našla na 
putu migrantima koji su prelazili 
hrvatsko - slovensku granicu

KINEZI OZBILJNO ZAGRIZLI:
Krapinske Toplice i Kumrovec oaze
zdravstvenog i sportskog turizma
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STIGAO JE MARTINJSKI VIKEND, A S NJIME I STROŽE KONTROLE NA CESTAMA

ZAGORSKA POLICIJA APELIRA: 
Suzdržite se od vožnje pod 
utjecajem alkohola, kazne se 
kreću od 700 do 15.000 kuna

Tijekom martinjskog vikenda, 
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
će, kao i ostale policijske uprave 
u Republici Hrvatskoj, od 9. do 
12. studenoga pojačano provoditi 
mjere i aktivnosti u cilju suzbijanja 
prekršaja alkoholiziranosti sudionika 
u cestovnom prometu. Aktivnosti 
će se provoditi koordinirano sa 
susjednim policijskim upravama na 
svim glavnijim prometnim pravcima, 
ali i na svim ostalim cestama.
 
Poštivanje prometnih propisa
Iz PU krapinsko – zagorske apeliraju 
na vozače da se suzdrže od ispijanja 
alkoholnih pića, odnosno, da poštuju 
prometne propise, jer se kazne za 
vožnju pod utjecajem alkohola kreću 
od 700 do 15 tisuća kuna. Savjetuju 

da se u društvu odaberu vozači koji 
tijekom proslave Martinja neće 

konzumirati alkoholna pića i koji 
će svoje prijatelje sigurno dovesti 

U KRAPINI ODRŽANA SJEDNICA VIJEĆA ZA PREVENCIJU KZŽ, NA KOJOJ SU 
DOGOVORENE AKTIVNOSTI U NAREDNOM RAZDOBLJU

Ubuduće će se pojačati represivno 
djelovanje policije vezano uz 
nepropisno parkirana vozila na 
mjestima za osobe s invaliditetom
U prostorijama Krapinsko – zagorske 
županije održana je sedma 
sjednica Vijeća za prevenciju u 
lokalnoj zajednici KZŽ. Članovi 
Vijeća za prevenciju raspravljali 
su o aktivnostima provedenima u 
proteklom razdoblju te o planu rada 
za narednu godinu. Od nadolazećih 
aktivnosti, izdvajaju obilježavanje 
Međunarodnog dana osoba s 
invaliditetom, obilaskom institucija 
i objekata koji imaju otežani pristup 
te provedbu pojačanog represivnog 
djelovanja policije, usmjerenog 
na nepropisno parkirana vozila na 
mjestima označenim za osobe s 

invaliditetom i zlouporabu znaka 
pristupačnosti.
 Vijeće će se u suradnji s Koordinacijom 
udruga osoba s invaliditetom uključiti 
u izradu pratećih letaka, dok će 
za nadolazeće blagdane, u sklopu 
akcije “Mir i dobro“, objaviti kratki 
film “Petarde i rakete nisu za nas“, a 
u školama će biti podijeljeni i plakati 

“Pirotehnika i blagdani – opreza nikad 
dosta“.
Na sjednici je za zamjenika 
predsjednice Vijeća za prevenciju 
izabran Robert Pavić, zamjenik 
načelnika PU krapinsko - zagorske. 
(ib)  

svojim kućama, ili da se dogovori 
neka druga vrsta prijevoza. Vozačima 
koji će ipak piti alkoholna pića, 
savjetuju da se suzdrže od vožnje u 
takvom stanju, jer vožnjom u pijanom 
stanju ne ugrožavaju samo sebe, već i 
ostale sudionike u prometu, odnosno, 
putnike u vozilu, pješake, vozače i 
putnike u ostalim vozilima.
 
Sekundarni uzrok nesreća

- Skrećemo vam pažnju i upozoravamo 
na činjenicu da je u gotovo svakoj 
četvrtoj prometnoj nesreći, prisutan 
utjecaj alkohola kao sekundarni 
uzrok nastajanja prometnih nesreća. 
U takvim prometnim nesrećama 
nastaju najteže posljedice za život i 
zdravlje ljudi – ističu iz PU krapinsko 

- zagorske. (ib)  
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UPRAVNO VIJEĆE PROCIJENILO DA JE, MEĐU TRI PRISTIGLE PRIJAVE, 
PLAN I PROGRAM DOSADAŠNJE RAVNATELJICE BIO NAJKVALITETNIJI

Na čelu Specijalne bolnice u 
Krapinskim Toplicama još četiri 
godine ostaje Željka Žnidarić

Na 15. sjednici Upravnog vijeća 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
održanoj u srijedu, donesena 
je odluka o izboru i imenovanju 
ravnateljice Bolnice. Po drugi je puta 
imenovana dosadašnja ravnateljica 
Željka Žnidarić, na mandatno 
razdoblje od četiri godine. Mandat 
ravnateljici prema toj Odluci počinje 
teći 14. siječnja 2019. 
Upravno vijeće je objavilo kako su na 
natječaj u zakonskom roku pristigle 
tri prijave i sve tri su udovoljavale 
formalnim uvjetima natječaja. 

- Nakon obavljenog razgovora s 
kandidatima koji su se prijavili na 
natječaj, Upravno vijeće Bolnice je 
izabralo prijavu te prihvatilo plan 
i program razvoja Bolnice koji je 
izložila kandidatkinja Željka Žnidarić 
jer je ocijenilo da je najkvalitetnija - 
stoji u Odluci o izboru i imenovanju 
ravnateljice. 
Na natječaj za ravnatelja SBKT-a 
javili su se i Branka Leljak, spec. klin. 
psiholog, zaposlena na Odjelu za 
medicinsku rehabilitaciju djece u 
SBKT-u i Robert Mužar, dipl. inf. (jj) 

 

U PROTEKLOM SE MJESECU ZAPOSLILO 290 OSOBA, NAJVIŠE U 
PRERAĐIVAČKOJ INDUSTRIJI

Krajem listopada u Zagorju 2557 
nezaposlenih osoba, a izravno je iz 
radnog odnosa na burzu stiglo njih 286
Krajem listopada u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina bilo je reg-
istrirano 2557 osoba. U usporedbi s 
rujnom, broj nezaposlenih povećao 
se za 0,9 posto ili 23 osobe, a u 
odnosu na listopad 2017., broj ne-
zaposlenih manji je za 23,6 posto ili 
792 osobe. U ukupnom broju neza-
poslenih, žene čine 53,9 posto (1.377 
osoba), a muškarci 46,1 posto (1.180 
osoba). 
Osobe sa završenom srednjom 
školom za trogodišnja zanimanja, 
KV i VKV zanimanja najbrojnije su 
na evidenciji Zavoda (30,9 posto), 
zatim slijede osobe sa završenom 
četverogodišnjom srednjom školom 
(24,6 posto) i osobe sa završenom 
osnovnom školom (22,4 posto). Naj-
manje je nezaposlenih sa završenom 
gimnazijom (2,2 posto), osoba bez 
škole i s nezavršenom osnovnom 
školom (5,5 posto), osoba sa 
završenim prvim stupnjem fakulteta, 
stručnim studijem i višom školom 
(6,8 posto) te osoba sa završenim 

fakultetom, akademijom, magisteri-
jem i doktoratom (7,6 posto).
 
Broj izašlih iz evidencije
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Zabok (658 ili 25,7 posto 
od ukupnog broja u PU Krapina), a 
najmanje je nezaposlenih u ispostavi 
Klanjec (195 ili 7,6 posto). U uspored-
bi s istim mjesecom 2017. godine, 
evidentirana je nezaposlenost sman-
jena u svim ispostavama i to najviše u 
ispostavama Klanjec (za 32,5 posto) i 

Pregrada (za 31,6 posto), a najmanje 
u ispostavi Zlatar (za 4,4 posto).
Ukupno je u listopadu iz evidencije 
nezaposlenih izašla 451 osoba (17,2 
posto manje nego u listopadu 2017. 
godine). Od toga je zaposleno 290 
osoba, i to 249 osoba (85,9 posto) 
na temelju zasnivanja radnog odnosa 
i 41 osoba (14,1 posto) na temelju 
drugih poslovnih aktivnosti. Najviše 
ljudi zaposleno je u prerađivačkoj 
industriji – 62 osobe ili 24,9 posto, u 
trgovini na veliko i malo; popravku 
motornih vozila i motocikala – 39 os-

oba ili 15,7 posto, u  građevinarstvu 
– 29 osoba ili 11,6 posto, u zdravst-
venoj zaštiti i socijalnoj skrbi – 28 
osoba ili 11,2 posto te u obrazovanju 

– 25 osoba ili 10 posto.
 
Novoprijavljene osobe
U listopadu su u evidenciju nezapo-
slenih novoprijavljene ukupno 474 
nezaposlene osobe (19,1 posto man-
je nego u listopadu 2017. godine), i to 
286 osoba izravno iz radnog odnosa 
(60,3 posto), 13 osoba iz drugih po-
slovnih aktivnosti (2,7 posto), 88 
osoba iz redovitog školovanja (18,6 
posto) te 87 osoba iz neaktivnosti 
(18,4 posto). S obzirom na djelatnost 
prethodnog zaposlenja, izravno iz 
radnog odnosa najviše je osoba došlo 
iz pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane – 76 osoba ili 26,6 
posto, iz prerađivačka industrije – 57 
osoba ili 19,9 posto,  trgovine na ve-
liko i malo; popravka motornih vozila 
i motocikala – 51 osoba ili 17,8 posto 
te građevinarstva – 32 osobe ili 11,2 
posto. (ib)  
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“primarni razlog za prijavu je 
sumnjivo zaposlenje brata Marije Puh 
u ZET-u. Konkretnih dokaza nemamo, 
ali očekujemo da se slučaj istraži”  

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Članovi Živog zida u srijedu 
su Državnom odvjetništvu 
podnijeli kaznenu prijavu protiv 
gradonačelnika Zagreba Milana 
Bandića i saborske zastupnice 
Marije Puh. Podsjećamo, zagorska 
saborska zastupnica je nedavno 
napustila HNS i priključila se stranci 
i klubu Milana Bandića, zajedno sa 
svojim stranačkim kolegom, bivšim 
predsjednikom zagorskog HNS-a 
Anđelkom Topolovcem. U javnost 
je u to vrijeme dospjela informacija 
kako je brat Marije Puh, slučajno ili 
ne, preko javnog natječaja zaposlen 
u ZET-u.  
 
Povjerenje građana

- Primarni razlog podnošenja kaznene 
prijave je sumnjivo zaposlenje 
njezinog brata Milana svega 
nekoliko mjeseci prije pregovora s 
gospodinom Milanom Bandićem, 
prije njenog izaslanstva u Krapini, 
prije njenog prelaska u Klub. Ne 
možemo dopustiti da Hrvatski sabor 
postane plac na kojem će novac i 
usluge biti vrjedniji od demokratskog 
sustava, ne možemo dozvoliti da 

ŽIVI ZID DORH-u PODNIO KAZNENU PRIJAVU PROTIV MILANA BANDIĆA I MARIJE PUH 

glasovi na izborima i povjerenje 
koje su poklonili hrvatski građani, 
budu predmet političke trgovine i 
odrednica za cijenu na nekakvom 
političkom nebu. Nije ovo nogometni 
mercato da se u vrijeme prijelaznih 
rokova trguje i licitira. Izgleda da su 
se gospoda malo zaigrala, i zaboravila 
na neke odredbe iz Kaznenog zakona 

- rekao je prilikom predaje kaznene 
prijave Tihomir Lukanić, glavni tajnik 
Živog zida.
 
Zaposlen davnih dana
Predsjednik Živog zida Ivan Vilibor 
Sinčić dodao je kako zbog zakona 
o zaštiti osobnih podataka, nisu 
u mogućnosti doći do određenih 
informacija, pa stoga DORH-u ne 
mogu predati dokaze, no, očekuju 

da će DORH, u skladu sa svojim 
ovlastima, istražiti čitav slučaj. 
Puh je navode o spornom zaposlenju 
svog brata komentirala prije nekoliko 
tjedana u Mariji Bistrici. 

- Moja brat je davnih dana zaposlen 
u ZET-u, prije nego što sam ja 
uopće upoznala gradonačelnika i 
porazgovarala s njime, tako da ne 
vidim nikakav problem. Zar bi sada 
svi Zagorci trebali otići iz ZET-a zbog 
toga što je Zagorje na neki način 
stalo na stranu gradonačelnika? Moj 
brat u ZET-u radi već nekoliko godina, 
ako se ne varam, čak niti ne znam 
na kojem radnom mjestu, tako da tu 
nema apsolutno nikakve povezanosti 

- pojasnila je tada Puh i negirala 
optužbe da je njezin prelazak k 
Bandiću politička trgovina.   
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U Cvetlinu oštećena ograda groblja, 
a pretpostavlja se da se našla na 
putu migrantima koji su prelazili 
hrvatsko - slovensku granicu

ILEGALNA MIGRANTSKA RUTA U BEDNJI: OPĆINA UPOZORILA MJEŠTANE DA 
U NOĆNIM SATIMA ZAKLJUČAVAJU VRATA

U noći s utorka na srijedu oštećena 
je ograda kojom je ograđeno 
mjesno groblje u Cvetlinu, a u 
Općini Bednja pretpostavljaju da 
se našla na putu migrantima koji su 
u noćnim satima na tom predjelu 
prelazili hrvatsko - slovensku 
granicu. Oštećenje je prva uočila 
Granična policija tijekom ophodnje.
 
Uznemireni mještani
 - Vjerojatno su smatrali da su naišli 
na žičanu prepreku sa slovenske 
strane, pa su nosivu žicu na 
vrhu ograde prerezali kako bi je 
savinuli i lakše je prešli, pri čemu 
su je “poduprli” i jednim križem - 
poručuju iz Općine te dodaju kako 
je, iako je poznato da ilegalna 
migrantska ruta prema Sloveniji 
prolazi kroz Cvetlin i Jamno, ovaj 
događaj uznemirio mještane 

tog kraja, posebice samačka 
domaćinstva i vlasnike vikendica.
 

“Ništa osobno”
 - Iako nitko nema ništa osobno 
protiv migranata, građane ipak 
brine sigurnosni aspekt, nikako im 
nije svejedno tko im se u noćnim 
satima vrzma oko kuća, a boje se i 
provala u vikendice - kažu u Općini, 
te pozivaju građane da, iako zasad 
nema razloga za poduzimanje 
nekih posebnih sigurnosnih mjera i 
prema raspoloživim informacijama 
do sada nije bilo slučajeva 
oštećivanja ili otuđivanja privatne 
imovine građana od strane 
migranata, kojima je primarni cilj 
da granicu prijeđu što prije i što 
brže se udalje s graničnog područja, 
ipak u noćnim satima zaključavaju 
vrata.  (jj)  

FOTO: Općina Bednja
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PREGRADSKO GRADSKO VIJEĆE ODLUČILO: SMIJENJEN DIREKTOR 
NISKOGRADNJE ZLATKO KANTOCI, ZBOG ODGOVORNOSTI ZA PROTUPRAVNU 
EKSPLOATACIJU U KAMENOLOMU, ZBOG KOJE RH OD NISKOGRADNJE 
ZAHTIJEVA ISPLATU NAKNADE ŠTETE U IZNOSU OD 7,9 MILIJUNA KUNA

Kantoci: Svoj sam posao časno 
odradio, pravovremeno sam poduzeo 
sve potrebne radnje, a odgovornost 
je na institucijama koje nisu na 
vrijeme odrađivale svoj posao 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S deset glasova za i tri suzdržana, 
članovi pregradskog Gradskog 
vijeća donijeli su Odluku o davanju 
suglasnosti za opoziv člana uprave - 
direktora Niskogradnje d.o.o. Zlatka 
Kantocija. 
Podsjećamo, trgovačko društvo 
Niskogradnja d.o.o. primilo je 11. 
listopada od Županijskog državnog 
odvjetništva u Zagrebu Zahtjev 
za mirno rješenje spora, kojim 
Republika Hrvatska zahtijeva od 
Niskogradnje d.o.o. isplatu naknade 
štete u iznosu od 7.912.980,50 
kuna, koja je nastala time što je 
Niskogradnja d.o.o., kao rudarski 
gospodarski subjekt, u razdoblju od 
31. prosinca 2014. do 23. kolovoza 
2017. godine, na eksploatacijskom 
polju Pregrada II, izvela eksploataciju 
mineralne sirovine tehničko 
građevnog kamena u količini 
316.519,22 kubična metra izvan 
granice rudarskog projekta, odnosno, 
izvan granice dodijeljene koncesije, 
bez odobrenja za izvođenje rudarskih 
radova, odnosno, bez da je sklopila 
ugovor o koncesiji, što je suprotno 
odredbama Zakona o rudarstvu i 
Zakona o koncesijama. Ugovor o 
koncesiji za eksploataciju mineralnih 
sirovina na eksploatacijskom polju 
Pregrada II Niskogradnja d.o.o je 
sklopila 4. srpnja 2018.
 
Neopravdan i prevelik
Direktor Kantoci u svojem je 
očitovanju na sjednici Gradskog 
vijeća odlučno odbacio tvrdnju 
da nije pravovremeno poduzeo 
sve potrebne radnje za donošenje 

Odluke o davanju koncesije i 
sklapanje ugovora o koncesiji. Štoviše, 
smatra da je poduzeo sve što je bilo 
u njegovoj moći, a odgovornima 
smatra nadležne institucije. 

- Odgovornost je na institucijama koje 
su spore i nisu na vrijeme odrađivale 
svoj posao, što nisu odrađivale 
posao po primljenim informacijama. 
Smatram da sam svoj posao časno 
odradio i da sam pravovremeno 
poduzimao sve radnje koje su 
potrebne da se potrebne dozvole 
i koncesije ishoduju. Mi smo imali 
određene sumnje i 2011. godine 
smo obavijestili Općinsko državno 
odvjetništvo u Krapini. Očekivalo 
se da će oni na neki način reagirati, 

no, s obzirom na to da nije bilo 
reakcije, smatrali smo da je naše 
poslovanje u redu. Početkom ove 
godine, kod ishođenja odobrenja za 
eksploatacijsko polje, mi smo dobili 
potvrdu Uprave za inspekcijske 
poslove u gospodarstvu, pri 
Ministarstvu gospodarstva, da 
nema nelegalne eksploatacije 
u kamenolomu. Niskogradnja 
i ja imamo puno argumenata i 
dokumentacije kojom ćemo pobijati 
navode Državnog odvjetništva 

- najavio je Kantoci, koji ima 
menadžerski ugovor, što znači da 
nakon što na sjednici Nadzornog 
odbora, za koju gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj kaže da će 

se održati do kraja idućeg tjedna, 
bude raskinut njegov Ugovor o radu, 
u Niskogradnji ima pravo ostati još 
najviše šest tjedana. 
Vešligaj je ponovio kako je iznos štete 
koju Republika Hrvatska zahtijeva od 
Niskogradnje neopravdan i prevelik i 
kako će se pokrenuti sudski spor. 

- Dobili smo zahtjev za mirno rješenje 
spora, na koji mi nećemo pristati. 
Nakon toga će se najvjerojatnije 
pokrenuti sudski spor te će se 
utvrditi stvarna šteta koja je 
pretrpljena. Moram istaknuti da je 
Niskogradnja u cijelom tom periodu 
legalno prodavala tu protupravno 
eksploatiranu sirovinu. Na tu 
sirovinu su plaćena i davanja državi 
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i određene koncesije prema Gradu 
i to je sada prvenstveno problem 
komunalnog društva, a naravno da 
mi kao Grad ne možemo ostati imuni 
na tu situaciju, kao stopostotni 
vlasnik. Međutim, pričekajmo sudski 
pravorijek, pa ćemo onda donositi 
zaključke, kada saznamo o kojem 
se stvarno iznosu radi - istaknuo je 
Vešligaj, dodavši kako će se poduzeti 
sve mjere da se iznos štete svede na 
najmanju moguću razinu. 
 
Građani zaslužuju istinu
Prilikom glasovanja o opozivu 
direktora, suzdržani su bili Vesna 
Hohnjec iz HSS-a, te HDZ-ovi gradski 
vijećnici Danijel Petek i Željko 

Kamenski, koji je istaknuo kako 
smatra da se odgovornost ne može 
svaliti isključivo na direktora, već i na 
gradonačelnika Vešligaja i članove 
Nadzornog odbora, u kojem je četiri 
od pet članova imenovano upravo od 
strane gradonačelnika.  

- Nismo imali informacija da se to 
radi tako i nevjerojatno je da je sada 
odgovornost na jednom čovjeku, 
s time da ne branimo nikoga. 
Nevjerojatno je da gradonačelnik 
Vešligaj nije znao što se događa 
i nadležne institucije bi trebale 
odraditi svoj posao. O svemu 
tome nešto govori i činjenica da 
večeras predsjednik Nadzornog 
odbora Davorin Drenški nije došao 

na sjednicu Gradskog vijeća, kada 
se donosi tako važna odluka, da 
obrazloži svoje sudjelovanje u 
svemu tome. Možda gradonačelnik 
i predsjednik Nadzornog odbora 
nisu znali što se događa, ali to ih ne 
može lišiti odgovornosti. Građani 
Pregrade zaslužuju istinu, zaslužuju 
znati odakle će se platiti ova kazna. 
Radi se velikom iznosu i bojimo se 
da se ne dogodi najcrnji scenarij, da 
Grad Pregrada mora platiti cijeli taj 
iznos i da društvo koje nama život 
znači, otiđe u stečaj. Također se 
bojimo da se iza svega krije ozbiljan 
igrokaz, pa će na kraju doći “spasitelj” 
Niskogradnje koji će nastaviti 
eksploataciju, naravno, u svoju korist 

- rekao je Kamenski. 
Predsjednica Gradskog vijeća Tajana 
Broz za predsjednika Nadzornog 
odbora rekla je da je službeno 
odsutan. 
 
Novi direktor
Vešligaj je ponovio kako se ne osjeća 
odgovornim za čitavu situaciju. 

- Imamo Nadzorni odbor, imamo 
skupštinu, u ovom slučaju to je 
Gradsko vijeće, ja kao gradonačelnik, 
osim imenovanja Nadzornog 
odbora, nisam imao doticaja s 
društvom. Meni je jako žao što se 
to dogodilo, a u sudskom sporu će 
se utvrditi eventualna i potencijalna 
odgovornost Nadzornog odbora. 
Iščitavajući Zakon o trgovačkim 

društvima, pregledavajući 
kompletnu dokumentaciju u ovom 
spornom periodu sa sjednica 
Nadzornog odbora, po nama je 
evidentno da te odgovornosti nema, 
jer da ima određene odgovornosti, 
za to je direktor trebao obavijestiti, 
odnosno, tražiti suglasnost od 
Nadzornog odbora i Gradskog vijeća, 
kao skupštine društva, a toga od 
strane direktora nije bilo - istaknuo 
je Vešligaj, dodavši kako će se 
nakon raskida Ugovora o radu koji 
je direktor imao, imenovati vršitelj 
dužnosti direktora Niskogradnje 
d.o.o. 

- Potom će se, vjerujem, u razumnom 
roku raspisati javni natječaj za 
novog direktora društva. Moram 
napomenuti da ćemo se truditi 
izabrati najkvalitetniju i najbolju 
osobu, te da ćemo nastojati 
maksimalno depolitizirati čitav 
postupak. Brojni su problemi u 
Niskogradnji, koje, nažalost, dijele i 
druge komunalne tvrtke u Hrvatskoj 
i trebamo određene promjene, 
trebamo dobrog i kvalitetnog 
direktora koji će uspjeti prebroditi ovu 
situaciju i imati punu podršku Grada 
Pregrade. Nastojat ćemo osigurati 
maksimalnu transparentnost tog 
postupka. Niskogradnja će nastaviti 
obavljati komunalne usluge, biti 
na raspolaganju građanima, a 
radna mjesta ondje nisu ugrožena - 
zaključio je Vešligaj.    
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U PREDSJEDNIČKOJ UTRCI S RENATOM BOČAKOM, POTPREDSJEDNIKOM 
UDRUŽENJA OBRTNIKA ZAGREB, RANOGAJEC JE POBIJEDIO S 40 OD 
UKUPNO 50 GLASOVA PRISUTNIH SKUPŠTINARA

TREĆI MANDAT: Dragutin Ranogajec 
vodit će HOK i naredne četiri godine

Dragutin Ranogajec je u četvrtak, 
većinom glasova članova Skupštine 
Hrvatske obrtničke komore na 
konstituirajućoj sjednici, ponovno 
izabran za predsjednika Hrvatske 
obrtničke komore (HOK) u sljedećem 
četverogodišnjem mandatu, do 2022. 
godine.
U predsjedničkoj utrci s Renatom 
Bočakom, potpredsjednikom 
Udruženja obrtnika Zagreb, 
Ranogajec je pobijedio s 40 od 
ukupno 50 glasova prisutnih 
skupštinara.
Osnovne smjernice programa koji 
sadrži pet glavnih točaka Ranogajec 
je predstavio članovima Skupštine 
HOK-a. 

 “Zajedno smo snaga”
Istaknuo je da mu je u dosadašnjem 
radu najvažniji cilj, kojemu je 
podredio brojne aktivnosti, bilo 
zalaganje za jače, konkurentnije, 
uspješnije i modernije obrtništvo, 
a za nastavak djelovanja ka 
ostvarivanju tog cilja od skupštinara 
je zatražio podršku koju je i dobio.
Prioriteti, proaktivnost, obrazovanje, 
otvorenost i sustav pet su ključnih 
točaka programa starog - novog 
predsjednika Ranogajca, koji je 
njegove dijelove detaljno obrazložio 
i predstavio skupštinarima, 
naglašavajući u više navrata važnost 
zajedništva jedinstvenog komorskog 
sustava u internom i eksternom 
djelovanju.

- Zajedno smo snaga, a snaga 
može promijeniti sve - izjavio je 
zahvaljujući skupštinarima koji su 
podržali njegov program, čija je 
okosnica zajednički nastavak gradnje 
hrvatskog obrtništva. Istaknuto je 
kako su snažno izraženom podrškom 
predsjedniku Ranogajcu, skupštinari 
HOK-u osigurali kontinuitet u radu i 
ostvarivanju zadanih ciljeva.

- U posljednjih 30-ak godina 
Dragutin Ranogajec je prošao sve 
stepenice obrtničkog sustava od 
sekcije, ceha, Upravnog odbora. 
Stvarao je Obrtničku komoru 
Krapinsko-zagorske županije i bio 
njen skupštinar, predsjedavao 

Udruženjem obrtnika Krapina, kao 
i Obrtničkom komorom Krapinsko-
zagorske županije te predsjeda 
Hrvatskom obrtničkom komorom od 
2011. godine.
Dragutin Ranogajec je vanjski član 
Odbora za obnovu i razvoj, a danas 
je član Odbora za gospodarstvo 
Hrvatskoga Sabora u dva saborska 
mandata, te član Vijeća za 

gospodarska pitanja Predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar – 
Kitarović – istaknuli su u HOK-u.
 
Izabrani i potpredsjednici
Inače, na konstituirajućoj sjednici 
Skupštine HOK-a imenovani su i 
novi potpredsjednici HOK-a: Dalibor 
Kratohvil, predsjednik Obrtničke 
komore Primorsko-goranske županije, 

Elida Marković, predsjednica 
Obrtničke komore Splitsko-
dalmatinske županije, Damir Židanić, 
predstavnik Obrtničke komore 
Zagreb, Darko Knežević, predsjednik 
Obrtničke komore Osječko-baranjske 
županije i Davor Pleško, predsjednik 
Obrtničke komore Krapinsko-
zagorske županije. (ab)   
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NA SVEČANOJ SJEDNICI POVODOM DANA OBRTNIČKE KOMORE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE, URUČENA PRIZNANJA OBRTNICIMA

Zlatnu plaketu dobio Branko 
Greblički Ventek iz Kumrovca, 
a Povelju HOK-a za 135 godina 
kontinuiranog rada obrta Stjepan 
Mišak iz Svetog Križa Začretja 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske županije, 
u Hotelu Toplice u Krapinskim 
Toplicama održana je druga 
svečana sjednica Skupštine OKKZŽ. 
Predsjednik OKKZŽ Davor Pleško 
uputio je poticajne riječi svima 
onima koji razmišljaju o tome da 
otvore svoje obrte, da se okušaju 
na slobodnom tržištu te da probaju 
prodati svoje usluge i ideje.

- Mislim da u tom cilju i radimo, 
redovito obučavamo naše 
zaposlenike koji majstorskim 
ispitima mogu otvoriti svoje 
obrte. Svoja znanja koja su stekli 
dugogodišnjim radom, mogu 
prenijeti na nove generacije. 

Pozitivno je da se otvara čim više 
obrta, da kao komora budemo 
veći i fleksibilniji i da jednostavno 
imamo popunjeno tržište. S druge 
strane, imamo i problema. 2012., 
2013. i 2014. godine smo se 
borili da za svoje radnike nađemo 
dovoljno posla, a danas poslove 
odbijamo jer nemamo kvalificirane 
radne snage, a nemamo ni dovoljan 
broj ljudi koje bi obučili. S druge 
strane, imamo jedan broj ljudi koji 
su na Zavodu za zapošljavanje i ne 
žele raditi ili im je socijalna država 
omogućila da ne rade i mislim da 
se tu država treba uhvatiti u koštac 
sa svima njima, jer nam dugoročno 
rješenje nije uvesti radnike, nego 
se moramo pozabaviti sa svojim 
resursima, sa svojim školstvom 
i promocijom obrtničkih i 

deficitarnih zanimanja. Mislim 
da ćemo s time steći kvalitetnu 
radnu snagu i kroz određeni period 
imati dovoljno radnika u svojim 
radionama – dodao je Pleško.
 
“Doma je najljepše”
Sjednici je prisustvovao i 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec.

- “Svugdje je lijepo, ali doma je 
najljepše”, to je moja matična 
komora i ja sam ponosan na sve 
aktivnosti koje oni imaju, pod 
vodstvom Davora Pleška, i na 
suradnju koju imaju s općinama i 
gradovima, naravno sa županom 
Kolarom na razini Županije, ali 
isto tako i prema Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
te Hrvatskoj obrtničkoj komori. Mi 

ih u svim njihovim aktivnostima 
podržavamo i podržat ćemo sve 
ostale projekte koje će imati. Kada 
sam ja 2004. godine došao na 
mjesto predsjednika Obrtničke 
komore Krapinsko – zagorske 
županije, došao sam u jednu 
instituciju koja je bila dostatna 
sama sebi i potrošio sam sedam 
godina da tu instituciju otvorim 
prema gradovima i općinama i da 
zajednički dođemo do saznanja da 
su i općine i gradovi naslonjeni na 
obrtništvo i da zajednički trebamo 
stvarati prilike i da će se tek tada 
puniti proračun općina, gradova i 
županije – istaknuo je Ranogajec.

- Dvije su ključne stvari kada 
govorimo o radnoj snazi. Bez 
reforme strukovnog obrazovanja 
jako će teško biti uopće razmišljati 
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da ćemo imati radnu snagu, i to ne 
zbog toga da bi mi obrtnici imali 
radnu snagu, nego ja očekujem 
da oni jednog dana budu naše 
kolege obrtnici i poduzetnici te 
da oni otvaraju radna mjesta i da 
tako vrate sve ono što su primili 
od obrtnika mentora koji će na 
njih prenijeti to znanje - zaključio 
je Ranogajec.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kazao je kako je suradnja 
između  Obrtničke komore i 
Krapinsko – zagorske županije 
izvanredna i teško da može biti 
bolja.
 - Partneri smo u svim projektima 
i vjerojatno je i to zaslužno za 
ovakav rezultat koji imamo. Treba 
reći da smo mi prvi u Hrvatskoj 
zapravo zaustavili pad broja 
obrta i prvi u Hrvatskoj gdje 
je počeo rast novootvorenih 
obrta. U čitavoj Hrvatskoj naša 
Županija je prva pokazivala 
oporavak u gospodarstvu. Obišli 
smo sve sedme i osme razrede 
osnovne škole i obavili razgovore 
s učenicima i njihovim roditeljima 
i rezultat toga je da u ovoj 
školskoj godini imamo duplo veći 
broj upisane djece u obrtnička i 
deficitarna zanimanja nego što 
smo imali prošle godine. Ono što je 
problem gospodarstva i obrtništva 

na području županije, nedostatak 
je radne snage. Svaki izgubljeni 
radnik koji otiđe u inozemstvo, 
a pogotovo ako za njim otiđe i 
obitelj, gubitak je koji se osjeti - 
istaknuo je župan Kolar.
 
Porezni sustav
Državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Mario Antonić rekao je da 
svi, i gospodarstvenici i političari, 
rade u dobroj vjeri da će biti bolje, 
pogotovo obrtnicima, koji su 

“kičma” hrvatskog gospodarstva, i 
to posebice u sjeverozapadnim 
krajevima.
 - Akutni problem čitavog 
gospodarstva, pa tako i obrtništva, 
je radna snaga, kvalificirana 
i kvalitetna, i borimo se kroz 
izmjenu Zakona o strukovnom 
obrazovanju, ali i kroz izmjene 
Zakona o obrtu, da stvorimo 
uvjete da se u školama educira 
dovoljan broj ljudi, pogotovo za 
deficitarna zanimanja, koji će onda 
biti na raspolaganju potrebama na 
tržištu rada. Što se tiče poreznog 
sustava obrtnika, vidite da se iz 
godine u godinu rade pomaci, no 
ne možemo napraviti porezne 
pomake u smjeru onog što bismo 
svi mi željeli, a to je da plaćamo 
minimalno poreza, odnosno, da 

nam samo odjednom bude svima 
bolje. Naslijeđe proteklih desetaka 
godina, drugih politika i spleta 
okolnosti na početku hrvatske 
samostalnosti, ratna zbivanja, 
dugotrajna financijska kriza bili su 
dugo prisutni, ali vidimo oporavak 
u zadnje dvije - tri godine, 
statistika pokazuje da stvari idu 
nabolje i uvjeren sam da možemo 
još bolje – rekao je Antonić.
U sklopu svečane sjednice, 
obrtnicima su dodijeljena priznanja 
za 2018. godinu. Povelja Hrvatske 
obrtničke komore za izniman 
doprinos razvoju obrtništva i 
obrtničkih institucija, uručena 
je Stjepanu Mišaku, vlasniku 
bravarsko - kovačke radionice, za 
135 godina kontinuiranog rada 
obiteljskog obrta.
Zlatnu plaketu, koja se kao najveće 
priznanje Obrtničke komore 
dodjeljuje  uglednom i časnom 
obrtniku za dugogodišnji doprinos u 
organizaciji strukovno - cehovskog 
rada, strukovnog obrazovanja za 
potrebe obrtništva te organizaciju 
kulturno - umjetničkih i sportskih 
aktivnosti obrtnika, dodijeljena 
je Branku Grebličkom Venteku 
iz Međuopćinskog udruženja 
obrtnika Klanjec.

– Svakom obrtniku ovakvo jedno 
priznaje od strane struke puno 
znači. Svaki obrtnik u Hrvatskoj 
koji je ostavio niz godina radeći 
u obrtu, zapošljavajući druge 
i stvarajući nove vrijednosti, 
definitivno zavređuje priznanje. 
Smatram da svi mi imamo na neki 
način obavezu pomoći sredinama 
u kojim živimo, naravno, svatko na 
svoj način. Ja sam dosta angažiran 
kroz turizam, ugostiteljstvo i 
kulturu i nikad nisam osjećao 

nekakav teret i nikad mi ništa 
nije bilo teško, stoga je valjda 
i prepoznat taj trud i stoga 
ovo zlato. Žalosti me da danas 
nemate primjera da se mladi ljudi 
uključuju i otvaraju obrte, jer 
zapravo je sustav u ovom trenutku 
tako posložen da mi koji smo 
zapravo cijeli život u obrtništvu i 
koji smo jaki, jedva se održavamo. 
Mladi odlaze iz Hrvatske, tako 
da u ovom trenutku nemamo 
kadrove i to je katastrofalno. To je 
loš primjer i pokazatelj koliko je u 
ovom trenutku teško biti obrtnik 
u Hrvatskoj i stvarati nove prilike – 
zaključio je Greblički Ventek.
 
Srebrne i brončane plakete
Srebrne plakete su dobili Mladen 
Antolić, vlasnik obrta “Magra 
graditeljstvo” iz Krapinskih Toplica 
te Općina Jesenje, a brončane 
plakete Vlado Franc iz Bedekovčine, 
vlasnik obrta “Framont“, Nedjeljko 
Kucelj iz Stubičkih Toplica, vlasnik 
obrta Proizvodnja ispušnih 
sistema i trgovina na malo izvan 
prodavaonica “Kucelj“, Danijel 
Kodrnja iz Zagorskih Sela, vlasnik 
obrta “Strojna obrada metala”, 
Mario Petek iz Đurmanca, vlasnik 
obrta “Auto Mario“, Darko Matkun 
iz Krapinskih Toplica, vlasnik obrta 
Elektroservis, Bojan Podhraški 
iz Huma na Sutli, vlasnik obrta 
Proizvodnja i trgovina kristalnih 
unikata “Podhraški“, Mario Kvež 
iz Svetog Križa Začretja, vlasnik 
obrta “Montex mehanika, tekstil 
i trgovina”, Renata Šćukanec 
Hopinski, vlasnica obrta “Šćukanec 

- elektroinstalatersko - frizerski 
obrt” iz Velikog Trgovišća, te Dražen 
Maček, vlasnik Građevinskog obrta 

“MP - gradnja “ iz Konjščine.  
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ATRAKTIVNI KAPITALNI PROJEKTI: U POZADINI POSJETA PREMIJERA 
PLENKOVIĆA NAJMNOGOLJUDNIJOJ ZEMLJI NA SVIJETU, DVOJICA 
ZAGORSKIH NAČELNIKA U KINI SU S TVRTKOM Z-RUN WELL TON POTPISALI 
MEMORANDUM O RAZUMIJEVANJU I MEĐUSOBNOJ SURADNJI 

KINEZI OZBILJNO ZAGRIZLI: 
Krapinske Toplice i Kumrovec 
postaju svjetski uređene oaze 
zdravstvenog i sportskog turizma

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Kini su, u isto vrijeme kada je 
tamo bila hrvatska delegacija 
predvođena premijerom Andrejem 
Plenkovićem, bila i dva Zagorca – 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić i načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt. Po svemu sudeći, isplatio im 
se taj odlazak na drugi kraj svijeta - 
načelnici su tamo s tvrtkom Z-RUN 
WELL TON potpisali Memorandum 
o međusobnom razumijevanju i 
suradnji, dokument koji je prvi 
korak prema realizaciji projekata 
koji predstavljaju višemilijunske 
investicije na području te dvije 
zagorske općine. Oni su naime 
bili pozvani na investicijski forum, 
upravo u vrijeme dok je i hrvatska 
delegacija bila u posjetu Pekingu 
i Šangaju, a tamo ih je pozvala 
spomenuta tvrtka i njena osnivačica 
Jiang Yu, koja je već u nekoliko 
navrata bila u Krapinskim Toplicama 
te pritom snimila ulagačke 
mogućnosti u tu zagorsku općinu, 
ali i u čitavo Hrvatsko zagorje. 
Svažić i Šplajt u Pekingu su tako 
predstavili investicijske potencijale 
svojih općina prema potencijalnim 
kineskim ulagačima, a nama su 
dojmove iz Kine ispričali po povratku, 
u Krapinskim Toplicama.

– Predstavili smo mogućnost 
investiranja u Političku školu, u 
Znanstveno – studijski centar (bivši 
Spomen dom), Titovu rezidenciju, 
kumrovečki stadion te izvore 
termalnih voda na području općine, 
koji su već ispitani te se pokazalo da 
je voda izuzetno kvalitetna i da se 
može koristiti u zdravstvu, ali dakako 
i u rekreaciji – rekao je kumrovečki 
načelnik Šplajt.
Što se pak tiče Krapinskih Toplica, u 
kojima drugi kineski investitori već 

imaju u vlasništvu hotel, ono što je 
zanimljivo tvrtki Z-RUN definirano 
je već ranije, kroz prijašnje posjete 
njihovih delegacija u Zagorje. Sada 
je u Pekingu to i potvrđeno.

– Radi se o ulaganjima u 
rezidencijalne projekte za osobe 
treće životne dobi, zatim u razvoj 
Sportskog parka Krapinske Toplice 
te o osnivanju Poslovne škole za 
permanentnu edukaciju u sferi 
zdravstvenog turizma – pojasnio 
je načelnik Svažić, dodajući da će 
se, što se tiče sadržaja Sportskog 
centra, u sljedećim fazama još točno 
dogovoriti s kineskim partnerima, a 

na naš upit radi li se možda o kampu 
hrvatske nogometne reprezentacije, 
samo je istaknuo da je nogomet u 
tom kontekstu jako bitna tema.
 
Oživljavanje mrtvih kapitala
Ono što im je u Kumrovcu od 
nabrojenih potencijalnih investicija 
posebno interesantno, jest hotel u 
bivšem Spomen domu, budući da 
vide mogući razvoj konferencijskog 
turizma.

– Otkrili su da im je interesantno u to 
investirati zbog neposredne blizine 
Muzeja Staro selo, stadiona i izvora 
termalne vode, čime bi mogli čitavu 

priču zaokružiti. Naravno, poznato 
je da su nabrojane kumrovečke 
nekretnine u vlasništvu Republike 
Hrvatske, pod Ministarstvom 
državne imovine, s kojim smo u 
svakodnevnom kontaktu te se 
nadam da ćemo ministra Marića, 
s kojim inače imamo jako dobru 
suradnju, uspjeti uvjeriti da raspiše 
međunarodni natječaj za Političku 
školu i bivši Spomen dom. Također, 
stadion Kumrovec, koji je jako velik 
objekt te ima puno kvadrata u svom 
vlasništvu, trebao bi ovih dana 
pripasti Općini Kumrovec, jer imamo 
svu potrebnu dokumentaciju te su 
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ispunjeni svi uvjeti da se to dogodi. 
To bi dakako olakšalo investicije u 
cjelokupan projekt, jer Kumrovec 
i jest zamišljen da ide u smjeru 
zdravstveno – konferencijskog 
turizma. Što se tiče stadiona u 
Kumrovcu, on već sada ima veliki 
kapacitet od nekoliko tisuća ljudi, 
ali postoji mogućnost nadogradnje, 
jer kada je građen 1987. godine, 
učinjeno je to na jako visokom nivou 
i bio je među pet najkvalitetnijih 
stadiona u bivšoj državi. Već ima 
pomoćni teren i zgradu s desetak 
svlačionica te popratnu dvoranu za 
vježbanje. Oko stadiona je također 
nekoliko desetaka tisuća kvadratnih 
metara zemljišta, na kojem postoji 
mogućnost dodatne izgradnje i 

investiranja u sav taj sadržaj. Sa 
svime nabrojenim, vjerujem da 
bi Kumrovec mogao postati oaza 
za pripreme sportskih klubova 
na svjetskoj razini – objasnio je 
Šplajt, dodajući da ne bi smjelo biti 
problema oko dogovora s ministrom 
Marićem da se raspiše međunarodni 
natječaj, kako bi se na njega mogli 
javiti i potencijalni kineski investitori.
 
Na potezu je Ministarstvo

– Sada ćemo još intenzivnije krenuti 
u pregovore s ministrom, da se što 
prije raspiše međunarodni natječaj. 
Znate i sami da se to u Kumrovcu 
vuče već više od 20 godina. Bilo je 
već dosta potencijalnih investitora, 
koji nikada nisu napravili taj drugi 

korak i ozbiljno ušli u projekte. 
Vjerujem da je sada konačno došao 
trenutak za investiranje u te objekte 
i da već jednom završimo priču o 
kumrovečkim mrtvim kapitalima – 
rekao je Šplajt.
Za posjeta hrvatske delegacije 
i premijera Plenkovića Kini, 
spominjala se svota od 13 milijardi 
eura, koliko bi ukupno mogli kineski 
investirati u Hrvatsku. Upitali smo 
stoga koliko bi od te svote moglo 
doći u njihove općine.
 – Na nama je da na najbolji mogući 
način prezentiramo naše lokalne 
mogućnosti i sigurno je da ćemo 
se i kolega Šplajt i ja truditi da 
privučemo što više od tog novca, 
ali prerano je još za govoriti o 

konkretnim iznosima. Ono što je 
u Krapinskim Toplicama za sada 
izvjesno, jest da su kineski partneri 
kupili zgradu hotela i da razvijaju 
projekt, a ostali projekti definirani 
su u našem Memorandumu o 
razumijevanju i jedan za drugim će 
kroz iduće razdoblje ići u realizaciju 

– objasnio je Svažić.
- Sljedeći korak, kada će već 
preciznije biti definirani pojedinačni 
projekti iz našeg Memoranduma, 
gospođa Yu je najavila za razdoblje 
od idućih tri do šest mjeseci. Tada 
ćemo već prilično precizno znati 
kakvi projekti idu u realizaciju – 
zaključili su načelnici.   
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Za kompletnu rekonstrukciju 
ambulante u Krapinskim Toplicama 
više od milijun, a za izgradnju kose 
rampe kraj ambulante u Klanjcu 
ukupno više od 250 tisuća kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Domu zdravlja u Krapinskim 
Toplicama u srijedu su potpisani 
ugovori o javnoj nabavi radova za 
izvedbu manjih infrastrukturnih 
radova u sklopu europskog projekta 

“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u Domu zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije”, 
koji provodi Krapinsko – zagorska 
županija, kao osnivač županijskog 
Doma zdravlja.  Projektne aktivnosti, 
kako je pojasnila Vlatka Mlakar, 
pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU 
fondove, usmjerene su na manje 
infrastrukturne zahvate u devet 
ambulanti Doma zdravlja KZŽ, a u 
srijedu su potpisana dva ugovora, i 
to za ambulantu Krapinske Toplice, 
u vrijednosti 1.087.859 kuna, te 
za ambulantu Klanjec, u iznosu od 
254.136 kuna. Inače, KZŽ je u lipnju 
pokrenula postupak javne nabave 
za manje infrastrukturne zahvate za 
spomenutih devet ambulanti Doma 
zdravlja, no postupak je poništen 30. 
srpnja, s obzirom na to da za sedam 
ambulanti nije dobivena nijedna 
ponuda, a za Krapinske Toplice i 
Klanjec su pristigle ponude bile 
iznad procijenjene vrijednosti. No, 
postupak javne nabave je ponovno 
otvoren i ugovori su sada potpisani. 
U ambulanti Krapinske Toplice radit 
će se kompletna rekonstrukcija 
ambulante, koja će sadržavati 
tri ordinacije opće medicine, 
stomatološku ordinaciju te prostor 
za patronažnu sestru, a u radove je 
uključeno i postavljanje toplinske 
ovojnice, odnosno, rekonstrukcija 
fasade. U ambulanti Klanjec, radovi 
uključuju izgradnju kose rampe za 
lakši pristup osobama s invaliditetom, 

POTPISANI UGOVORI S IZVOĐAČEM RADOVA U SKLOPU EUROPSKOG 
PROJEKTA “POBOLJŠANJE PRISTUPA PRIMARNOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI U 
DOMU ZDRAVLJA KZŽ”, VRIJEDNOG 8,3 MILIJUNA KUNA

te će se urediti dio ordinacije opće 
medicine. 
 
Stup zdravstvene zaštite
Ugovore su potpisali krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar i 
Krunoslav Pavlinić, jedan od vlasnika 
poduzeća MDK Građevinar, trgovina, 
usluge i poljoprivreda iz Velikog 
Trgovišća, a prisustvovala je i Nada 
Dogan, ravnateljica Doma zdravlja 
KZŽ, koji je partner na projektu. 

- Zahvaljujem Krapinsko - zagorskoj 
županiji što vodi izuzetnu brigu o 
Domu zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije. Presretni smo što je 
projekt počeo, što se naša Županija 
prijavila i što vodi brigu o opremi i 
prostorima, ali i o našim djelatnicima 
i građanima koji ovdje dolaze. Mi kao 
partneri ćemo se sigurno uključiti u 
projekt, onako kako možemo, znamo 
i umijemo - istaknula je Dogan. 
Zadovoljstvo su izrazili i predstavnici 
Općine Krapinske Toplice te Grada 
Klanjca. 

- Doktorica Dogan može posvjedočiti 
da smo već nekoliko godina u 

intenzivnoj komunikaciji, vezano 
uz mogućnosti uređenja čitavog 
zapadnog dijela središta općine 
Krapinske Toplice, gdje Dom zdravlja 
zauzima vrlo važno mjesto. Ovo 
je, dakle, integrirani dio uređenja 
zapadnog dijela središta općine 
i nadam se da će usklađivanje 
aktivnosti na relaciji Općina - Dom 
zdravlja, teći i nadalje kao i do sada, 
te da ćemo naći i kvalitetno rješenje 
za parkirne prostore u blizini Doma 
zdravlja - rekao je načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić.
Zahvalu je u ime Grada Klanjca 
izrekao zamjenik gradonačelnika 
Zvonko Sever. 

- Zahvalan sam u ime Grada što ćemo 
u sklopu Doma zdravlja poboljšati 
uslugu osobama s invaliditetom. 
Posebno zahvaljujem Županiji, što 
nas prati kad god nešto trebamo, a 
posebno u ovakvim prilikama - rekao 
je Sever.  
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je istaknuo kako je primarna 
zdravstvena zaštita stup zdravstvene 
zaštite svake države te kako će 

ulaganje u primarnu zdravstvenu 
zaštitu smanjiti pritisak na bolnice, 
koji je izuzetno velik. 
 
Do 31. siječnja
 - Pogledajte samo našu Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana, 
koja je u godinu i pol dana povećala 
broj pacijenata za sto tisuća. Mi smo 
u sklopu ovog europskog projekta 23. 
listopada potpisali ugovor, također 
s poduzećem MDK, za uređenje 
sedam ambulanti Doma zdravlja 
na području županije, u iznosu od 
2.344.594 kuna, i danas smo potpisali 
ova dva ugovora vrijedna 1.341.995 
kuna. Dakle, 3.686.589 kuna za devet 
ambulanti na području županije, 
što za uređenje samih ambulanti i 
pristupa za osobe s invaliditetom, 
što za uređenje sanitarnih čvorova. 
Projekt “Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti” je za 
nas zasigurno velik izazov. U projekt 
je uključena i nabava opreme 
vrijedna 4,3 milijuna kuna i kad 
završimo kompletan projekt, to će 
biti ulaganje u zagorski Dom zdravlja 
od preko 8,2 milijuna kuna, plus onih 
15,3 milijuna kuna koje smo povukli 
za Opću bolnicu Zabok - rekao je 
Kolar. 
Od spomenutih 8,2 milijuna kuna, 85 
posto sredstava dolazi iz Operativnog 
programa “Konkurentnost i kohezija 
2014 – 2020, Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti s 
fokusom na udaljena i deprivirana 
područja”.
Rok za završetak radova na svih 
devet ambulanti je 31. siječnja 2019., 
a osim u Krapinskim Toplicama 
i Klanjcu, manji infrastrukturni 
radovi obuhvatit će ambulante u 
Gornjoj Stubici, Zlataru, Desiniću, 
Mariji Bistrici, Velikom Trgovišću, 
Mihovljanu i Maču.
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U Krapinsko - zagorskoj županiji 
odobreno 66 subvencija, 19 više 
nego lani, dok najveći porast u 
zemlji bilježe slavonske županije 

MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA PREDSTAVILO 
PRVE SLUŽBENE REZULTATE OVOGODIŠNJEG POZIVA ZA SUBVENCIONIRANE 
STAMBENE KREDITE - OD 3033 ZAHTJEVA, ODOBRENO NJIH 2873

ZU Ministarstvu graditeljstva i 
prostornog uređenja predstavljeni su 
prvi službeni rezultati ovogodišnjeg 
poziva za subvencionirane stambene 
kredite. Uz potpredsjednika Vlade 
i ministara Predraga Štromara, 
nazočili su državni tajnik Željko Uhlir 
i direktor Agencije za pravni promet 
i posredovanje nekretninama (APN) 
Slavko Čukelj.
Natječaj je bio otvoren od 3. rujna 
do 5. listopada, a ove se godine za 
ovu mjeru stambenog zbrinjavanja 
prijavilo 26 posto više mladih nego 
lani, istaknuto je na press konferenciji. 
Subvencija za stambeni kredit traje 
pet godina i povećava se za po dvije 
godine za svako novorođeno dijete. 
Subvencije se kreću od 30 do 51 
posto, ovisno o indeksu razvijenosti, a 
najveće dobivaju oni koji namjeravaju 
kupiti stan ili kuću ili izgraditi kuću u 
najnerazvijenijim područjima, dok 
30 posto mjesečne rate kredita ide 
onima koji su odlučili kupiti ili izgraditi 
nekretninu u urbanim središtima, 
poput Zagreba.
Odluku o odobravanju 
subvencioniranja kredita donosi 

APN, nakon što uvidom u odluku i 
dokumentaciju koje mu je dostavila 
odabrana kreditna institucija, utvrdi 
da su za to ispunjeni zakonom 
propisani uvjeti. APN je obradila sve 
pristigle zahtjeve, točnije njih 3033, 
od kojih je odobreno 2873, odnosno, 
94 posto od ukupno prijavljenih. 
Na dopuni je još 141 zahtjev zbog 
nepotpune dokumentacije, odbijeno 
je 12 zahtjeva, a odustalo je njih 
sedam.
 
Prosjek godina 33
 - Ako zbrojimo subvencije od prošlog 
natječaja i od ove godine, možemo 
reći da je u godinu dana više od 5200 
obitelji osiguralo svoje stambeno 
pitanje zahvaljujući ovoj mjeri. I tih 
5200 obitelji sada ima svoj dom ovdje 
u Hrvatskoj. Prosjek godina onih koji 
dobivaju subvencije je 33, a prosječna 
mjesečna rata ili anuitet 386 eura, što 
je 2900 kuna - istaknuto je na press 
konferenciji. 
Ministar Štromar je otkrio kako ga 
najviše veseli najveći rast subvencija 
u slavonskim županijama, posebice 
Vukovarsko - srijemskoj, gdje su 

prošle godine bile 44, a ove godine 
104 subvencije. Uz Vukovarsko - 
srijemsku, najveći rast nastavljaju 
Brodsko - posavska županija, s 
povećanjem od 102 posto, zatim 
Virovitičko - podravska, s povećanjem 
od 96 posto, Požeško - slavonska, 
koja ima povećanje od 93 posto, 
Ličko - senjska, 84 posto te Osječko 

- baranjska županija, 78 posto. U 
Krapinsko - zagorskoj županiji prošle 
je godine odobreno 47 subvencija, a 
ove godine 66. Ponovno je najviše 
subvencija otišlo u Zagreb, njih 859, 
što je na razini prošle godine. Za 
kupnju ili izgradnju kuće povećan je 
broj subvencija za 60 posto.
Na konferenciji je istaknuto da je 
do sada ovom mjerom stambenog 
zbrinjavanja više od 5200 obitelji 
osiguralo svoj dom, a u naredne 
dvije godine očekuje se još pet ili 
šest tisuća obitelji kojima će ova 
mjera pomoći da kupe stan ili kuću ili 
izgrade kuću. Do sada je u obiteljima 
koje su lani dobile subvenciju, rođeno 
300 djece.
 
Iduće godine

- Ovom mjerom ne možemo riješiti 
sve probleme u Hrvatskoj niti će 
samo zbog ovoga svi mladi ostati. 
Međutim, negdje treba krenuti i 
ovo je samo jedna od mjera. Ono 
što građani od nas očekuju, jest da 
probleme rješavamo, ne da samo o 
njima pričamo, a subvencioniranje 
stambenih kredita konkretna je mjera 
za rješavanje problema demografije - 
rekao je Štromar. 
Mladi će se za subvencionirane 
stambene kredite ponovo moći javiti 
iduće 2019. i 2020. godine, kada će biti 
raspisani novi natječaji. Ministarstvo 
provodi još jednu mjeru stambenog 
zbrinjavanja, a to je Program 
društveno poticane stanogradnje 
(POS). Do sada je po ovom programu 
izgrađeno preko 8000 stanova, a 
u narednom razdoblju u planu je 
izgradnja novih 1000 stanova. Kako 
je najavio ministar Štromar, do kraja 
njegovog mandata 20 tisuća obitelji 
imat će svoj dom zahvaljujući ovim 
mjerama stambenog zbrinjavanja. 
(ZI)  
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“KLJUČ KULTURE ZA SVE GENERACIJE”: PREDSTAVLJEN NOVI DVOGODIŠNJI 
EU PROJEKT PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA, VRIJEDAN GOTOVO 
800.000 KUNA

KRAPINČANI, UKLJUČITE SE JOŠ VIŠE 
U KULTURNI ŽIVOT SVOGA GRADA:  
Novi glazbeni programi, likovne radionice, 
ali i traženje novih talenata, koji će 
obogatiti kulturnu ponudu Krapine

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Pučko otvoreno učilište Krapina 
počelo je s provedbom novog 
projekta “Ključ kulture za sve 
generacije” vrijednog 791.200,80 
kuna, kojim se želi doprinijeti 
razvoju dobrog upravljanja u kulturi 
grada Krapine.
POU je sklopilo Ugovor s 
Ministarstvom kulture i Nacionalnom 
zakladom za razvoj civilnoga društva 
o 100-postotnom financiranju 
Projekta. EU sufinancira 85 posto 
projektnih troškova (672.520,68 
kuna) u sklopu Operativnog 
programa “Učinkoviti ljudski 
potencijali”, iz sredstava Europskog 
socijalnog fonda, dok ostatak od 15 
posto plaća Ministarstvo kulture iz 
Državnog proračuna RH.
Projekt se provodi od 29. listopada 
2018. godine do 28. listopada 
2020. godine, a partneri Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina su 
Grad Krapina, Kulturno umjetničko 
društvo “Ilirci” Krapina, Udruga 
distrofičara Krapina, Društvo za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina i Gradski puhački orkestar 
Krapina. 

Brojne aktivnosti
- Provodit ćemo niz aktivnosti: od 
suradnje, edukacija i podizanja 
javne svijesti u području upravljanja 
u kulturi, do pripreme, provedbe 
i razmjene edukacijskih i kulturno 

– umjetničkih programa. Ciljne 
skupine educirat će se o dobrom 
upravljanju u kulturi, donijet će 
se mjere za razvoj sudioničkog 
upravljanja u kulturi, a partneri će 
se umrežiti. Također, građani će se 
uključiti u planiranje i provedbu 
edukacijskih programa u umjetnosti 

i kulturi te u planiranje i provedbu 
novih kulturno - umjetničkih 
programa u Krapini – istaknula je 
Grozdana Pavlović, ravnateljica 
POU Krapina prilikom predstavljanja 
projekta.
Mirjana Janžek, predsjednica Udruge 
distrofičara Krapina objasnila je da 
su članovi udruge odlučili tijekom 
projekta pohađati likovnu radionicu 
nakon koje će biti pripremljena i 
izložba njihovih radova te tiskan 
katalog.

- Posebno nam je važno što je ovaj 
projekt senzibiliziran s potrebama 
naših članova, jer će tema jedne od 
radionica na projektu biti upravo 
osiguranje jednakog pristupa 
upravljanju u kulturi osobama s 
teškoćama – istaknula je Janžek, dok 
je Dragan Vidović, tajnik Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina naveo 
da će sredstva iz projekta omogućiti 
uvježbavanje i izvođenje dva njihova 
glazbena programa tako što će se 
financirati rad dvojice dirigenata 
tijekom gotovo dvije godine te 

nabava novih instrumenata i stalaka 
za note.
Josip Pelin, predsjednik KUD-a “Ilirci“ 
Krapina pak je dodao da će tijekom 
projekta i KUD pripremiti dva nova 
glazbena programa te da će ih izvesti 
u Krapini i na gostovanjima u još tri 
grada.

- Ovaj projekt ujedno nam je i velika 
podrška u materijalnom smislu. 
Bespovratnim sredstvima  financirat 
će se dva naša glazbena voditelja 
tijekom 15 mjeseci te organizator 
programa, a bit će pokriveno i 
niz troškova koji su neophodni za 
pripremu i izvođenje nastupa, poput 
kostima, troškova prijevoza na 
gostovanja, kupnje računala, izrade 
notnih knjižica i slično – rekao je 
Pelin.
Damir Novina, predsjednik Društva 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina objasnio je kako se 
natječajem Nacionalne zaklade 
za razvoj civilnog društva poticalo 
što jače uključivanje građana u 
kreiranje kulturne ponude. Stoga će 

Društvo tijekom projekta građane 
pozvati na glazbenu radionicu te 
raspisati natječaj za nove skladbe. 
Za izabrane skladbe aranžmane će 
napisati profesionalci, a projekt će 
financirati i svu ostalu potrebnu 
logistiku.

Unaprjeđenje suradnje
- Nadam se da će natječaj kojeg 
će tijekom projekta objaviti naše 
Društvo potaknuti nove talente da 
se ohrabre, pošalju svoje radove 
te time obogate našu kulturnu 
ponudu - rekao je Novina, na kojeg 
se nadovezao gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, naglasivši da 
Grad doživljava udruge i inače kao 
partnere te se nada da će kroz 
ovaj projekt još više unaprijediti  
suradnju u području kulture.

- Tijekom projekta zajedno ćemo 
raditi na različitim aktivnostima koji 
se tiču unaprjeđenja sudioničkog 
upravljanja u kulturi. Zajedno 
ćemo donijeti Akcijski plan razvoja 
sudioničkog upravljanja u kulturi 
te ćemo formirati Savjet za kulturu 
Grada Krapine – zaključio je 
Gregurović.
Objasnio je da će na temu 
sudioničkog upravljanja u kulturi 
biti održane radionice, predavanja, 
tribina i okrugli stol u Krapini. 
Pozvao je građane da se uključe 
u pripremu i provedbu kulturno - 
umjetničkih i edukacijskih programa 
svojim prijedlozima i aktivnim 
sudjelovanjem.

- Putem oglasa u medijima građani 
će biti pozivani na sudjelovanje u 
projektu te će projekt uskoro dobiti 
i posebni dio internetske stranice 
POU Krapina, na kojoj će se moći 
pratiti sve projektne aktivnosti – 
rekla je na kraju voditeljica projekta 
Ksenija Cerovečki iz POU-a.      
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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Predsjednica Grabar – Kitarović 
“Redom Danice hrvatske s likom 
Katarine Zrinske” odlikovala 
dobrovoljne darivatelje krvi

Predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović odlikovala 
je “Redom Danice hrvatske s likom 
Katarine Zrinske” dobrovoljne 
darivatelje krvi za iznimni human 
i domoljubni doprinos u 2016. 
godini, povodom Dana dobrovoljnih 
darivatelja krvi, odnosno 65 
godina dobrovoljnog darivanja 
krvi u organizaciji Crvenoga 
križa, koji obilježava 140 godina 
rada u Hrvatskoj. Na prijemu kod 
predsjednice bilo je 200-tinjak 
darivatelja, među njima i 16 s 
područja Krapinsko – zagorske 
županije koji su krv dali 100 ili više 
puta.
Predsjednica je u obraćanju naglasila 
posebnu vrijednost duge tradicije 
dobrovoljnog darivanja krvi u 
Hrvatskoj u organizaciji Crvenog 
križa, organizacije koja promiče ideje 
solidarnosti, zajedništva, milosrđa i 
izgradnje humanijeg društva.

Krv znači život
- To naše društvo iznimno cijeni, 
kao i ja osobno. Krv znači život. U 
mnogim se društvima krv plaća, 

MEĐU 200-TINJAK DARIVATELJA KOJI SU KRV DALI 100 ILI VIŠE PUTA BILO I 16 
ZAGORACA 

u Hrvatskoj većina krvi dolazi od 
vas koji nesebično dajete dio sebe 
da biste spasili život i omogućili 
zdravlje drugima. Upravo je krv ono 
primarno što znači život i još uvijek 
niti jedan doseg suvremenih otkrića 
u medicini ne može nadomjestiti 
krv, tu esenciju života - kazala 
je predsjednica, naglasivši da 
darivatelji krvi ne razmišljaju o svojoj 
koristi, promociji ili pohvalama.

- No, mi na poseban način želimo 
reći hvala, svima vama, iskazati 
vam priznanje i prepoznati dobro 

koje činite za dobrobit cijelog našeg 
društva i naše hrvatske domovine 

- poručila je Grabar – Kitarović u 
zahvali odlikovanim muškarcima koji 
su krv darovali više od 100 te ženama 
koje su krv darovale više od 75 puta.

Dovoljno doza
U ime odlikovanih Predsjednici 
Republike je zahvalila Kristina Kuzma, 
kazavši kako su ponosni što su 
darivanjem krvi pridonijeli potpunoj 
samodostatnosti opskrbe zdravstva 
Republike Hrvatske s dovoljnim i 

sigurnim količinama potrebitih doza 
krvi.

- Nama koji smo krv dali 75 odnosno 
100 puta nisu više potrebni posebni 
razlozi za darivanje krvi, za nas je to 
način život koji nas ispunjava i veseli 
jer smo nesebičnim darivanjem 
dijela sebe spasili mnoge živote 
i vratili mnoge osmijehe na lica - 
dodala je.
Prilikom povratka s prijema, sa 
zagorskim darivateljima se u Zaboku 
susrela i zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek. (ib)  
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“Mobing se događa češće nego što 
mislimo, a najčešće posljedice su 
umor, glavobolje te bolovi u leđima” 

U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽANA JE DVODNEVNA EDUKATIVNA RADIONICA 
O SPREČAVANJU MOBINGA I ZAŠTITI DOSTOJANSTVA NA RADNOM MJESTU

Sindikat naftnog gospodarstva 
(SING) u Termama Tuhelj održao je 
dvodnevnu edukativnu radionicu 
o stresu na radnom mjestu, zaštiti 
dostojanstva i mobingu. Radionica je 
započela predstavljanjem istraživanja 
o stresu na radu, zaštiti dostojanstva 
i mobingu, koje je napravljeno u 
sklopu projekta “Širenje područja 
socijalnog dijaloga“, financiranog 
sredstvima iz EU fondova. Istraživanje 
su zajednički proveli Sindikat naftnog 
gospodarstva i Udruga za pomoć i 
edukaciju žrtava mobinga, a u njemu 
je sudjelovalo 270 članova SING-a 
iz 21 poduzeća naftno - plinskog 
sektora iz cijele Hrvatske.
Nakon predstavljanja istraživanja, 
Mario Vinković s Pravnog fakulteta 
u Osijeku održao je predavanje 
o hrvatskom pravnom okviru 
za mobing, dok je Elvira Koić iz 
Neuropsihijatrijske bolnice dr. Ivan 
Barbot Popovača predstavila uzroke, 
posljedice i načine prevencije 
mobinga u radnoj organizaciji iz 

psihosocijalne perspektive.
 
Ključni elementi

- Istraživanje je pokazalo kako sudionici 
ne znaju uspješno prepoznati 
ponašanja specifična za mobing te 
se iz tog rezultata da zaključiti da 
se takva ponašanja događaju češće 
nego što su oni to u mogućnosti 
identificirati. Samo je 12,4 posto 
ispitanika točno objasnilo definiciju 
mobinga. Među ponašanjima koje 
ispitanici vide svojstvenim mobingu 
su zasluge koje se pripisuju drugome, 
nerealno loša procjena njihova rada, 

novi zadaci koje dobivaju u posljednji 
trenutak i bez uputa, kao i rokovi koje 
je nemoguće ispoštovati. Najčešći 
fizički problemi u vezi s mobingom 
su umor, glavobolje te bolovi u 
leđima, a ispitanici se zbog njih 
najčešće ne javljaju svom liječniku. 
Osim psihološkog nasilja, ključni su 
elementi učestalost i dugotrajnost 
te nemogućnost žrtve da se obrani 

– istaknula je predsjednica Sindikata 
naftnog gospodarstva Jasna Pipunić. 
Dodala je kako zbog toga rade 
edukativnu kampanju koja će trajati 
narednih šest mjeseci i kroz koju će 

educirati 180 sindikalnih povjerenika 
o ovim temama iz perspektive 
pravnih postupaka i mjera koje se 
mogu provesti za zaštitu dostojanstva 
radnika u kompanijama naftnog 
gospodarstva koje u Hrvatskoj broje 
više od 9000 radnika.
 
O mobingu
Mobing je specifični oblik ponašanja 
na radnom mjestu, kojim jedna 
osoba ili skupina njih sustavno 
psihički zlostavlja i ponižava drugu 
osobu, s ciljem ugrožavanja njezina 
ugleda, časti, ljudskog dostojanstva 
i integriteta, sve do eliminacije s 
radnog mjesta. U mobing ulazi širok 
spektar ponašanja, sve od pripisivanja 
zasluga drugim ljudima, isključivanja 
iz važnih sastanaka i ogovaranja, do 
ozbiljnih fizičkih napada kao što je 
seksualno zlostavljanje. Takvo će se 
ponašanje smatrati mobingom ako 
se pojavljuje najmanje jedan put 
tjedno u trajanju od najmanje šest 
mjeseci. (ib)  
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PREDSTAVLJEN NAČIN RADA I PROJEKTI KOJE PROVODI REGEA TE 
ISKUSTVA KZŽ U PROVOĐENJU ENERGETSKIH PROJEKATA

Energetski centar Bračak su 
posjetile nevladine organizacije 
iz Nizozemske te Kosova
Energetski centar Bračak posjetili su 
predstavnici nevladine organizacije 
Connecting Natural Values & People 
(CNVP) i kosovskih udruženja National 
Association of Private Forest Owners 
(NAPFO) i Associations of Private 
Forest Owners in Kosovo (APFO). Cilj 
posjeta bio je upoznavanje s radom 
Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske, načinima 
provođenja i financiranja energetskih 
projekata te primjerima dobre prakse 
upravljanja i gospodarenja energijom 
na lokalnoj i međunarodnoj razini.
 
Buduća suradnja
Gostujućim delegacijama predstavljeni 
su aktualni projekti koje REGEA 
provodi na lokalnoj, nacionalnoj i 
međunarodnoj razini, kao i rezultati 
tih projekata. Pobliže su predstavljeni 
projekti revitalizacije i energetske 
obnove Županijske palače u Krapini te 

COFFEE CHAT U DVORCU BRAČAK

Sudionici raspravljali o mjerama HZZ-a 
za prekvalifikacije i usavršavanje te 
pripremi darovitih učenika za sustav rada
U Dvorcu Bračak je održan Coffee Chat 
na temu “Izazovi i prilike u zapošljavanju 
i samozapošljavanju – što nam treba 
na tržištu?” Naglasak događanja bio 
je na mjerama Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje za prekvalifikacije i 
usavršavanja, generalnim vještinama 
u obrazovanju važnim za svijet 
rada i poduzetništva, specifičnim 
vještinama koje je potrebno usvojiti 
prije pokretanja poslovanja. Tu su 
bile teme: Jesu li korisne edukacije/
prekvalifikacije, edukacija edukatora 
za rad s darovitim učenicima – koliko 
je važan sustavan pristup u edukaciji 
edukatora te uloga u prijenosu znanja i 
vještina edukatora na učenike – iskustva 
iz projekta LUMEN. Također, govorilo 
se i o tome kako pripremiti darovite 

ugovorne prodaje topline u Karlovačkoj 
županiji. Predstavnici delegacije iskazali 
su zainteresiranost te volju za budućom 
suradnjom na projektima koje provodi 
REGEA. Gostima je dobrodošlicu u 

Krapinsko - zagorsku županiju poželio 
zamjenik krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji ih je 
upoznao i sa specifičnim iskustvima 
KZŽ u provođenju energetskih 

učenike za sudjelovanje u sustavu rada 
– povezati s ulogom darovitih učenika 
u tvrtkama, prepoznaju li poslodavci i 
kako vrednuju talentiranost i darovitost 
i kako se to potiče i dalje razvija? Riječi 
je bilo i o uspostavi centara izvrsnosti 
te kako ih povezati s poslovnim 
svijetom. U panel raspravi sudjelovali 
su: zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, predstavnica 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Melita Horvat Peh, Vladimir Klapač iz 
SŠ Zlatar kao predstavnik koordinatora 
u projektu Lumen, Ana Mikulec, Alati 
Stuhne i Ivan Đurkin Benkotić, Restoran 
Sermage kao predstavnici poslodavaca, 
te Adam Jakov Deak iz Piramide znanja. 
Događanje je sufinancirano sredstvima 
EU iz projekata ENTER i LUMEN. (ib) 

projekata. CNVP je vodeća nizozemska 
međunarodna NVO i organizacija 
civilnog društva koja je aktivna na 
području Srbije i Crne Gore, Albanije, 
Makedonije, Kosova te Bosne i 
Hercegovine. 

O CNVP-u
Fokusira se na agro - ruralni razvoj, 
upravljanje prirodnim resursima, 
šumarstvo, obnovljivu energiju i djeluje 
u cilju smanjenja rizika po životnu 
sredinu i rizika od iscrpljivanja resursa, 
kao i na smanjenje i upravljanje čvrstim 
i opasnim otpadom i zagađenje zraka, 
uključujući i prekomjerne emisije 
štetnih plinova vozila, tvornica i goriva 
niske kvalitete koja koriste domaćinstva. 
CNVP traži druge organizacije civilnog 
društva koje su aktivne u  navedenim 
područjima s kojima može surađivati te 
razmjenjivati iskustva.  (ib) 
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OŠ VIKTORA KOVAČIĆA IZ HUMA NA SUTLI UKLJUČENA U DVA ERASMUS+ PROJEKTA, ZA 
KOJA JE IZ EU FONDOVA ODOBRENO PREKO 47 TISUĆA EURA

Učenici iz Huma na Sutli u travnju 
iduće godine putuju na Siciliju, a 
u svibnju će ih posjetiti učenici iz 
Slovenije, Češke i Slovačke 

PROJEKT VRIJEDAN PREKO DEVET MILIJUNA KUNA

POTPISAN UGOVOR: Kreće 
rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
D207 (Lupinjak) – Klenovec Humski – 
Taborsko – D206 (Hum na Sutli)

Osnovna škola Viktora Kovačića iz Huma 
na Sutli od ove školske godine uključena 
je u dva Erasmus+ KA2 projekta, koji 
će biti realizirani u ovoj i sljedećoj 
školskoj godini. Radi se o projektu 

“Žene mijenjaju svijet“, u kojem škola 
sudjeluje kao partner, zajedno sa 
školama iz Španjolske – Kanarski otoci 
(koja je ujedno i nositelj projekta) i iz 
Italije – Terrasini na Siciliji. Predviđena 
je mobilnost ukupno 24 učenika i četiri 
učitelja škole. Za realizaciju projekta na 
razini škole odobreno je 25.870 eura. 
Drugi projekt je “Zaboravljene igre – 
nezaboravno igranje“ u kojem škola 
sudjeluje kao partner sa školama 
Šentjernej iz Slovenije, Lipany iz 
Slovačke i Rohatec iz Češke. Za taj 

projekt predviđena je mobilnost 12 

učenika i devet učitelja. Za realizaciju 

ovog projekta od Agencije za mobilnost 

i programe EU odobreno je ukupno 

21.425 eura. Prva mobilnost će se 

održati u travnju 2019. godine, kad 

učenici putuju na Siciliju, a druga je 

dolazak učenika iz Slovenije, Češke i 

Slovačke u Hum na Sutli, u svibnju 2019. 

OŠ Viktora Kovačića je na zadnjem 

natječaju Agencije za mobilnost i 

programe EU u rujnu 2019. prijavljena 

kao partner u još dva projekta. (ib) 

Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
potpisao je ugovor s izvođačem radova 
MB-Transgradnja d.o.o. za izvođenje 
radova na rekonstrukciji nerazvrstane 
ceste od 5,5 kilometara, D207 (Lupinjak) 

– Klenovec Humski – Taborsko – D206 
(Hum na Sutli) te ugovor za provedbu 
stručnog nadzora nad rekonstrukcijom 
predmetne dionice s projektnim uredom 
Hršak & Hršak d.o.o. Projekt se provodi 
temeljem Ugovora o financiranju, 
sklopljenim s Agencijom za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, kroz Mjeru 07 “Temeljne usluge 
i obnova sela u ruralnim područjima“ iz 
Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020.

Sukladno ugovoru, Općini Hum na 

Sutli odobren je najviši iznos potpore 

koji iznosi 7.506.800 kuna. Od ukupno 

odobrenog iznosa potpore, iz proračuna 

Europske unije financira se 85 posto, a iz 

proračuna Republike Hrvatske 15 posto 

odobrenog iznosa.

Ukupna vrijednost projekta je 9.133.130 

kuna, od čega će Općina Hum na 

Sutli snositi troškove u vrijednosti od 

1.626.330 kuna. (ib) 
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OBILJEŽEN ZAVRŠETAK ENERGETSKE OBNOVE PODRUČNE ŠKOLE SVETI 
MATEJ, PROJEKT VRIJEDAN 1.139.000 KUNA

NAČELNIK JASMIN KRIZMANIĆ: Ovo je 
velika stvar za mještane naselja koje krasi 
jedinstvo i koji su jako vezani za svoj kraj
U Gornjoj Stubici održana je prigodna 
svečanost kojom je obilježen završetak 
1.139.000 kuna vrijednih radova 
energetske obnove Područne škole 
Sveti Matej. Ravnateljica matične 
Osnovne škole Matije Gupca Sanja 
Knezić prisjetila se loših uvjeta koji su, 
unatoč stalnim manjim ulaganjima, 
vladali u školskoj zgradi staroj 114 
godina te istaknula da bi ušteda zbog 
energetske obnove trebala iznositi 50 
posto. Radovi su trajali od listopada 
2017. do listopada ove godine, a zbog 
njihovih velikih raspona, učenici su 
putovali na nastavu u matičnu školu 
od studenoga 2017. do lipnja 2018. 
godine.
 
Izolacija, krovište, fasada
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić istaknuo je važnost obnove 
ove područne škole za čitavu općinu, a 
posebno za Sveti Matej.

– Ovo naselje krasi jedinstvo mještana 
koji su jako vezani za svoj kraj i ovo je 
uistinu jedna velika stvar za njih. Vrlo 
je indikativno da mi bilježimo i porast 
učenika u Područnoj školi Sveti Matej – 
rekao je načelnik Krizmanić te zahvalio 
Županiji na tome što je prepoznala 
potrebu za obnovom škole, koju je 
potom i realizirala.
Na svečanosti je bio i krapinsko – 

POSTAVIT ĆE SE BETONSKE CIJEVI ZA MOSTOVE, KOJI ĆE MJEŠTANIMA SLUŽITI ZA PRILAZ NA 
ORANICE

Uređuje se odvodni kanal u naselju 
Gornja Stubica u duljini od 210 metara
Započeli su radovi uređenja odvodnog 
kanala u naselju Gornja Stubica 
od državne ceste D-307 do potoka 
Toplica u duljini od 210 metara. 
Radovi obuhvaćaju čišćenje pokosa 
od zaraslog grmlja i drveća te iskop 
i uređenje kanala koji je u donjem 
toku zatrpan. Uz suglasnost vlasnika 
zemljišta, dogovoreni su prekopi i 
postava betonskih cijevi za mostove 
koji će mještanima služiti kao prilaz na 
oranice. Radove izvodi Vodoprivreda - 
Zagorje d.o.o iz Klanjca, po odobrenju 

zagorski župan Željko Kolar, zajedno 
sa svojim zamjenicima Jasnom Petek 
i Anđelkom Ferekom – Jambrekom. 
Župan Kolar podsjetio je kako je u 
školi promijenjena izolacija, krovište, 
fasadna ovojnica i stolarija, uređeni 
su podovi u učionici, napravljen novi 
sanitarni čvor i ulaz u samu školu.

– Kroz projekt energetske obnove 
škole, preko Ministarstva regionalnog 
razvoja prvi ugovor bio je vrijedan 
630.000 kuna, od čega je 10 posto 
sufinancirala Krapinsko – zagorska 

županija, no kako se tim novcem nije 
moglo napraviti sve potrebno za školu, 
išli smo s još s dva dodatna ugovora 
s izvođačem te se došlo do iznosa od 
1.134.000 kuna – rekao je župan Kolar 
te dodao kako su kupljene i nove klupe 
i stolovi te će se kroz dodatni program 
još nabaviti pametne ploče i tehnička 
oprema.

Obrazovanje i zdravstvo
Župan je ovom prilikom podsjetio kako 
je svojem drugom mandatu postavio 

prioritet na obrazovanje i zdravstvo.
– Trenutno u rekonstrukciji imamo 
devet ambulanti doma zdravlja, a 
isto tako imamo i devet škola koje će 
kompletne ući u energetsku obnovu, 
dok u nekim školama radimo i manje 
preinake. Pokušavamo jednako voditi 
brigu o svim područjima županije, na 
jednaki način o područnim i matičnim 
školama. Tako dogodine krećemo i sa 
6,9 milijuna kuna vrijednom obnovom 
matične škole u Gornjoj Stubici – 
najavio je župan Kolar. (ib) 

Hrvatskih voda Vodnogospodarska 
ispostava za mali sliv “Krapina - Sutla“ 
iz Velikog Trgovišća. Općina Gornja 
Stubica riješila je imovinsko - pravne 
odnose na navedenoj trasi te osigurala 
betonske cijevi za propuste. (ib) 
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ZAMJENICI KRAPINSKO – ZAGORSKOG ŽUPANA OBIŠLI RADOVE NA ŽUPANIJSKOJ CESTI 
IZMEĐU GORNJE STUBICE I SVETOG MATEJA

“Izgradnjom 1875 metara dugog 
nogostupa, prije svega omogućavamo 
siguran odlazak djece u školu” 

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 4,3 MILIJUNA KUNA

Započeli su radovi na prvoj etapi 
proširenja mjesnog groblja u Gornjoj 
Stubici, vrijedni oko 726 tisuća kuna

Zamjenici krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek i Anđelko Ferek 

- Jambrek, zajedno s predstavnicima 
Općine Gornja Stubica, obišli su radove 
na izgradnji nogostupa na županijskoj 
cesti između Gornje Stubice i Svetog 
Mateja. 

Do kraja studenog
Ferek - Jambrek je istaknuo kako 
Županijska uprava za ceste prema 
svojim mogućnostima rješava kritične 
točke u prometu, sukladno programima 
koje predlažu stručnjaci koji obilaze 

županijske ceste.
– Potrebe su velike na mnogo strana, 
nadamo se da će sada i preko Hrvatskih 
voda ići natječaj, gdje će se prijaviti 
klizišta, da se županijski proračun 
može rasteretiti, kako bismo se 
mogli posvetiti sigurnosti na drugim 
aspektima, poput ovog – rekao je 
zamjenik župana te istaknuo kako se u 
gradnju 1875 metara dugog nogostupa 
sa 611.000 kuna uključila i Županijska 
uprava za ceste Krapinsko - zagorske 
županije.
Načelnik Općine Gornja Stubica 

Jasmin Krizmanić rekao je kako bi 
radovi izgradnje nogostupa trebali biti 
završeni do kraja studenoga.
 
Financijska sredstva

- Radi se o dionici ceste gdje djeca 
nemaju organizirani prijevoz do škole, 
koja je nepregledna i na mjestima ima 
velikih suženja. Novim nogostupom 
omogućavamo siguran odlazak djece 
u školu te ćemo tako pješake maknuti 
s kolnika na nogostup – istaknuo je 
načelnik Krizmanić.
Općina Gornja Stubica prijavila je 

izgradnju nogostupa na Nacionalni 
program sigurnosti cestovnog prometa 
RH za 2018. godinu te se isti financira 
sa 2,4 milijuna kuna iz Ministarstva 
unutarnjih poslova, 611.000 kuna 
osigurala je Županijska uprave za ceste 
KZŽ, a Općina Gornja Stubica 330.000 
kuna. U obilasku je bio i v.d. ravnatelja 
Županijske uprave za ceste KZŽ Mladen 
Burić, zamjenik načelnika Gornje 
Stubice Vladimir Škvorc te predstavnik 
izvođača radova Niskogradnje Hren 
Mladen Hren.  (ib)  

Započeli su radovi na prvoj etapi 
proširenja mjesnog groblja u Gornjoj 
Stubici. Vrijednost radova u ovoj etapi 
iznosit će oko 726.000 kuna, a izvodi ih 
poduzeće Haramustek gradnja d.o.o. iz 
Gornje Stubice. Dio sredstava dobiven 
je od strane Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 4.375.000 kuna. (ib) 
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OSNOVNOŠKOLCIMA U ZLATAR BISTRICI PREDSTAVLJEN PROJEKT 
RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

Načelnik Miholić: Reciklažno dvorište, 
koje s radom počinje u prosincu, imat 
će 20 spremnika u koje će se moći 
besplatno odložiti 45 vrsta otpada

U Osnovnoj školi Zlatar Bistrica 
učenici od prvog do osmog 

razreda prisustvovali su predavanju 
“Recikliraj za manje otpada“, koje 
je održala predstavnica tvrtke Eco 
Consulting d.o.o. Lidija Kovač, dok je 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
predstavio projekt reciklažnog 
dvorišta. Svrha predavanja bila je 
osvijestiti učenike, učitelje, ali i 
ostale članove lokalne zajednice 
da se recikliranjem ponovno može 
iskoristiti korisni otpad te se ujedno 
pridonosi očuvanju prirodnih 
resursa, smanjuje ukupna masa 
otpada i emisija štetnih tvari za 

Općina Marija Bistrica objavila 
je natječaj za dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola i redovitim 
studentima za školsku i akademsku 
godinu 2018./2019. Dodijelit će se 11 
učeničkih stipendija u iznosu od 300 
kuna mjesečno i deset studentskih 
stipendija u iznosu od 500 kuna 
mjesečno. Pravo na pomoć mogu 

ostvariti učenici i redoviti studenti 
na fakultetima i višim školama čiji 
roditelji, posvojitelji ili skrbnici imaju 
prebivalište na području općine 
Marija Bistrica. Zahtjevi se mogu 
predati do 23. studenoga. Više 
informacija nalazi s na internetskoj 
stranici Općine.   (ib) 

Na području grada Pregrade 
završila je izgradnja kućica na 
autobusnim stajalištima. Nove 
kućice postavljene su na Vinagori, 
u Stipernici i Gorjakovom, a 
ukupna vrijednost je 80.862 kune. 
Projekt izgradnje kućica nastavit će 

se i po drugim mjesnim odborima, 
s ciljem podizanja sigurnosti 
u prometu i zaštite putnika, 
ponajprije djece, od vremenskih 
neprilika dok čekaju prijevoz, 
poručuju iz Grada.  (ib)  

OPĆINA MARIJA BISTRICA RASPISALA NATJEČAJ ZA 
STIPENDIJE – EVO KOJI SU UVJETI

VRIJEDNOST INVESTICIJE 80.862 KUNE

Dodjeljuje se 11 učeničkih 
stipendija u iznosu od 300 
kuna mjesečno i deset 
studentskih stipendija u 
iznosu od 500 kuna mjesečno

Postavljene nove kućice na 
autobusnim stajalištima u 
Vinagori, Stipernici i Gorjakovom

okoliš, a kvaliteta života postaje 
bolja. Načelnik Miholić rekao je 
kako izgradnja reciklažnog dvorišta 
započela u lipnju, sufinancirala ga 
je Europska unija, uporabna dozvola 
očekuje se tijekom ovog mjeseca, 
a početkom prosinca stavljanje u 
funkciju. U 20 spremnika koji će biti 
smješteni u reciklažnom dvorištu, 
stanovnici općine moći će besplatno 
odložiti 45 vrsta otpada, istaknuo je 
načelnik, dodavši da su već počele 
radionice za edukaciju stanovništva 
o zakonski ispravnom razdvajanju 
i sortiranju komunalnog otpada.   
(ZI) 
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OPĆINSKO VIJEĆE BEDEKOVČINE ODLUČILO:

POZIVAJU SE VLASNICI DA PODNESU PONUDE DO 1. PROSINCA

OPĆINA BEDEKOVČINA DODJELJUJE UKUPNO 115 TISUĆA KUNA

Izbori za članove Vijeća mjesnih 
odbora održat će se 9. prosinca

Općina Bedekovčina kupuje 
nekretnine u gospodarskoj zoni

Raspisan Javni poziv za potpore 
namijenjene razvoju poduzetništva

Općinsko vijeće Bedekovčine na svojoj je 
15. sjednici donijelo odluku o raspisivanju 
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora 
području Bedekovčine, koji će se tako 
održati 9. prosinca. Iz Općine pozivaju 
birače koji imaju prebivalište na području 
mjesnih odbora da izvrše pregled, 
dopunu i ispravak podataka upisanih 
u registar birača, što mogu učiniti u 
ispostavi Ureda državne uprave u Zaboku, 
a zahtjevi za dopunu ili ispravak podataka 
mogu se podnositi zaključno do srijede, 
28. studenog. Sve informacije o provedbi 
postupka izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora nalaze se internetskim 
stranicama Općine Bedekovčina.  (ib) 

Općina Bedekovčina objavila je Javni 
poziv za kupnju nekretnina u tamošnjoj 
gospodarskoj zoni. Iz Općine pozivaju 
vlasnike nekretnina koje se nalaze u 
gospodarskoj zoni na prodaju svojih 
nekretnina Općini Bedekovčina, u 
svrhu okrupnjavanja parcela u i 
poticanja razvoja poduzetništva. 
Utvrđena prosječna cijena zemljišta u 
Gospodarskoj zoni Bedekovčina iznosi 65 

Općina Bedekovčina raspisala je Javni poziv 
za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva 
na području općine za 2018. godinu. 
Bespovratne potpore dodjeljuju se u iznosu 
od 115.000 kuna. Za novo zapošljavanje i 
samozapošljavanje dodijelit će se 35.000 
kuna, novoosnovanim obrtima i tvrtkama 
40.000 kuna i poduzetnicima za financiranje 
troškova izrade projektnih prijedloga za 
sufinanciranje iz fondova EU i nacionalnih 
fondova 40.000 kuna. Pojedinom korisniku 
može se odobriti više vrsta potpora, do 
najvišeg ukupnog godišnjeg iznosa od 
30.000 kuna. Zahtjevi se podnose do 23. 
studenoga. Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine.   (ib) 

kuna po četvornom metru, a ponude se 
podnose do 1. prosinca.   
Općina Bedekovčina sklapat će ugovore 
o kupoprodaji nekretnina s osobama 
koje su kao vlasnici nekretnine upisani u 
zemljišne knjige, uz uvjet da nekretnina 
nije opterećena teretima. Sve 
informacije o Javnom pozivu i potreban 
obrazac dostupni su na službenoj 
internetskoj stranici Općine. (ib) 
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VATROGASCI, POLICIJA, HGSS, ZAVOD ZA HITNU MEDICINU I CRVENI KRIŽ NA 
JEDNOM MJESTU

URUŠAVANJE DIJELA OPĆINSKE 
ZGRADE USLIJED POTRESA: U utorak 
vježba civilne zaštite u Velikom Trgovišću
U utorak će se u Velikom Trgovišću 

održati vježba civilne zaštite 
u poslovnom prostoru Općine 
Veliko Trgovišće, pod nazivom 

“Potres Općina Veliko Trgovišće - 
2018.” Tema vježbe je spašavanje 
zaposlenika i stradalih posjetitelja 
(stranaka) zbog urušavanja dijela 
zgrade Općine i požara u poslovnom 
prostoru Općine, nastalog na 
prvom katu, uslijed razornog 
potresa. U vježbu će biti uključeni 
Općina Veliko Trgovišće, DVD 
Veliko Trgovišće, Hrvatska gorska 
služba spašavanja - Stanica Krapina, 
Gradsko društvo Crvenog križa 

Dvanaest nezaposlenih osoba 
uspješno je završilo prekvalifikaciju 
za vozače motornih vozila, koju je 
organizirao i financirao Hrvatski 
zavod za zapošljavanje. Dodijeljena 
su im uvjerenja o prekvalifikaciji u 
učilištu “Piramida znanja”, objavio je 
HZZ Područni ured Krapina. Polaznici 
će nastaviti s osposobljavanjem 
za C i D kategoriju, budući da je za 
ta zanimanja iskazana povećana 

potreba na tržištu rada. Riječ je o 
jednoj od mjera aktivne politike 
zapošljavanje za ovu godinu, u 
sklopu koje Hrvatski zavod za 
zapošljavanje financira u cijelosti 
trošak obrazovanja nezaposlenih 
osoba u obrazovnoj ustanovi, a 
polaznicima isplaćuje novčanu 
pomoć za vrijeme obrazovanja i 
troškove prijevoza.  (ib) 

Općina Desinić 6. studenoga 
je raspisala natječaj za dodjelu 
pomoći učenicima srednjih škola 
i studentima za ovu školsku i 
akademsku godinu. Dodijelit 
će se sedam učeničkih i sedam 
studentskih stipendija. Pravo na 

pomoć mogu ostvariti učenici i 
studenti koji imaju prebivalište 
na području općine Desinić. 
Rok za predaju zahtjeva je 15 
dana od dana objave natječaja. 
Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine. (ib)  

POLAZNICI ĆE NASTAVITI S OSPOSOBLJAVANJEM ZA 
C I D KATEGORIJU

OPĆINA DESINIĆ RASPISALA NATJEČAJ ZA 
DODJELU POMOĆI UČENICIMA SREDNJIH ŠKOLA I 
STUDENTIMAZavršena prekvalifikacija 

12 nezaposlenih osoba za 
vozače motornih vozila

Dodjeljuje se sedam učeničkih 
i sedam studentskih stipendija

Zabok, Zavod za hitnu medicinu, 
Policijska uprava krapinsko - 

zagorska i Državna uprava za zaštitu 
i spašavanje. Vježba počinje u 10 

sati, a predviđeno trajanje je 40 
minuta.  (jj) 
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INVESTICIJE OD PREKO POLA MILIJUNA KUNA

RADOVI NA PODRUČJU OPĆINE MAČE VRIJEDNI VIŠE OD 69 TISUĆA KUNA

POSTAVLJENE LJULJAČKE, TOBOGAN I KLACKALICA

U Maču završena modernizacija 
nekoliko nerazvrstanih cesta i 
izgradnja vodovodne mreže

Obnovljena dotrajala ograda 
na groblju Veliki Komor

Uređeno dječje igralište 
za najmlađe u Putkovcu

Županijske ceste Zagrebačke 
županije završile su modernizaciju 
nerazvrstanih cesta na području 
općine Mače. Asfaltirana je dionica 
put Raščica do sela Premuri, projekt 
vrijedan 142.574 kuna, put Bucani 

– Bukovec, u iznosu od 59.700 
kuna i cesta Benkovići – Žvigači u 
iznosu od 165.479 kuna bez PDV-a. 
Ukupni iznos radova održavanja i 
modernizacije iznosi 459.692 kuna 
s PDV-om, odnosno 478.442 kune 
s uključenim nadzorom tvrtke 

Završena je obnova dotrajale ograde 
na groblju u Velikom Komoru 
u općini Mače, dužine oko 40 
metara. Temeljem najpovoljnije i 
najkvalitetnije ponude, zidarske 
radove, vrijedne 54.087 kuna s 
PDV-om, proveo je Obrt Cesarec 
iz Huma na Sutli, dok su ogradni 
paneli kupljeni u tvrtki B.A.M.T. d.o.o 
u iznosu od 8244 kuna. Ogradne 
panele postavila je tvrtka Bravarija 
Siketić iz Brestovca Orehovičkog, za 
iznos od sedam tisuća kuna s PDV-
om. (ib) 

Općina Đurmanec nastavlja s 
projektom uređenja dječjih igrališta 
na svom području. Ovih je dana 
završeno uređenje dječjeg igrališta 
za najmlađe kod Područne škole u 
Putkovcu. Za početak su postavljene 
ljuljačke, tobogan i klackalica, a s 
vremenom će se postaviti klupa te 
druge sprave za igranje.  (ib) 

Geoekspert, Zagreb.
Radilo se i na izgradnji vodovodne 
mreže. Na zahtjev dijela mjesnog 
odbora “Mače pod brijeg“, koji još 
nisu imali priključak vode, odnosno 
dovoljan pritisak, tvrtka Zagorski 
vodovod d.o.o. Zabok završila je 
izgradnju vodovodne mreže u 
iznosu od 29.399 kuna.  Ovaj projekt 
realiziran je uz financijska sredstva 
Općine Mače, Krapinsko - zagorske 
županije i Zagorskog vodovoda d.o.o. 
Zabok. (ib) 



Zagorje International30

NA PETOM IZDANJU ZAGORJE BLUES ETNO FESTIVALA, ODRŽANOM OD 5. DO 8. 
STUDENOGA, NASTUPILO ŠEST GLAZBENIH FORMACIJA IZ TRIJU ZEMALJA

TOMISLAV GOLUBAN: Zagorska 
se publika pokazala kao baš 
sjajan domaćin i glazbeni znalac, 
veselim se idućem izdanju

Peto izdanje Zagorje Blues Etno 
Festivala održano je od 5. do 8. 
studenoga u Klanjcu, Krapinskim 
Toplicama, Svetom Križu Začretju i 
Zaboku. Nastupilo je šest glazbenih 
formacija iz triju zemalja, održana je 
glazbena radionica i predstavljena 
jedna knjiga. Ulaz na sva događanja 
je bio besplatan, a spoj edukacije i 
zabave i ove se godine pokazao vrlo 
uspješnim, poručuju organizatori.
 

“Blues i usna harmonika”
Na otvorenju manifestacije u 
Klanjcu, kaže Tomislav Goluban, 
umjetnički direktor festivala, 
zagorska se publika zaista 
pokazala kao sjajan domaćin i 
glazbeni znalac. U Galeriji Antuna 
Augustinčića nastupila je Vanja 
Sky, perspektivna mlada blueserica 
iz Buzeta. Sljedećeg dana su u 
Općinskoj knjižnici Krapinske 
Toplice osnovnoškolci sudjelovali 
na radionici “Blues i usna 
harmonika”, koju su vodili Boris 
Hrepić i Tomislav Goluban, a svaki je 
polaznik dobio je vlastiti primjerak 
usne harmonike. U Muzeju Žitnica 
u Svetom Križu Začretju, održao se 
dvostruki koncert Alpine Dwellera, 

world music benda iz Austrije, i 
Tomislava Golubana, koji je sa 
svojim bendom kombinirao novi 
materijal s nadolazećeg albuma 

“Chicago Rambler”. Zatvaranje 
ovogodišnjeg ZBEF-a održano je u 
Zaboku. Početak večeri obilježili 
su članovi Zagorske mornarice, 
koji su uz kratki koncertni nastup 
predstavili knjigu “Zbornik 
znanstvenih radova Zagorske 
mornaričke akademije”. 
 
Pedesete i šezdesete
 Druženje je nastavljeno koncertom 
mađarskog benda Sonny and his 
Wild Cows. Njihovi plesni ritmovi 
upakirani u rock i rhythm & blues 
aranžmane, publiku su vratili 
u pedesete i šezdesete godine 
prošlog stoljeća.

- Ove je godine ZBEF bio vrlo šarolik, 
raspon glazbenih stilova koje smo 
predstavili je čudesan, od mistike 
Alpine Dweller, blueserice Vanje Sky 
pa do vrhunski mađarskih mahera 
Sonny and his Wild Cows. Vrlo sam 
zadovoljan i veselim se idućem 
izdanju - zaključuje Goluban.
 (jj)    FOTO: Martin Turk
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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Učenici i nastavnici se simbolično 
fotografirali s brkovima, kako bi 
ukazali na opasnost od pojave 
raka prostate, drugog najčešćeg 
zloćudnog tumora u Hrvatskoj
I ove su godine učenici i nastavnici 
Srednje škole Bedekovčina, ponajviše 
peti Ma razred, buduće medicinske 
sestre i medicinski tehničari opće 
njege, organizirali nekoliko akcija 
i predavanja tijekom studenoga, 
vezanih uz preventivno - zdravstvenu 
akciju “Movember“.

“Movember“ se obilježava tijekom 
cijelog studenoga i to tako da se 
muškarce potiče na puštanje brade 
i brkova kako bi time metaforički 
promijenili lice zdravlja muškaraca 
i osvijestili sve ljude, pogotovo 
muškarce, o najčešćim opasnostima 
za zdravlje svakog muškarca, rak 
prostate i testisa, te samoubojstvo.
 
Podijeljene brošure
Učenici su sa svojim nastavnicima 
Šteficom Sukreški i Krasnodarom 
Mikšom, započeli akciju “Movember“ 
zajedničkim fotografiranjem s 
pravim ili papirnatim brkovima. 
Napravljen je i edukativni pano te 

U SREDNJOJ ŠKOLI BEDEKOVČINA OBILJEŽAVA SE PREVENTIVNO - 
ZDRAVSTVENA AKCIJA “MOVEMBER“

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

su podijeljene brošure, preko kojih 
svi učenici i nastavnici mogu dobiti 
osnovne informacije o akciji i što ona 
predstavlja za svakog muškarca, a 
naglasak je stavljen na pravovremenu 
reakciju, koja je važan faktor kod svih 
bolesti. Na kraju mjeseca bit će za 
sve učenike i nastavnike održano i 
predavanje specijalista.
 
Nakon pedesete
Prema informacijama Hrvatske lige 
protiv raka, rak prostate drugi je 
najčešći zloćudni tumor u Hrvatskoj, 
koji dijeli drugo mjesto s rakom 
debelog crijeva i rektuma, a njegova 
pojava naglo se povećava kod 
muškaraca nakon 50. godine života. 
Inače, prostata je žlijezda koja se 
nalazi na bazi ili vratu mokraćnog 
mjehura, a rizik od pojave raka 
povećavaju spolno prenosive 
infekcije, pušenje i prehrana bogata 
zasićenim mastima. (ib) 
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Pobjednice Paulina Švaljek iz 
OŠ Marija Bistrica i Jana Šalec 
iz OŠ Oroslavje sudjelovat će na 
državnom natjecanju u Sisku

U MARIJI BISTRICI ODRŽANA ŽUPANIJSKA RAZINA NATJECANJA U ČITANJU NAGLAS

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica organizirala je županijsku 
razinu natjecanja u čitanju naglas. 
Natjecanje se provodilo u dvije 
kategorije - učenici od trećeg do 
petog te od šestog do osmog razreda, 
koji su predstavljali odabrano djelo 
pet minuta. U prve dvije minute 
obrazlagali su svoj odabir knjige, a 
preostale tri minute izražajno čitali 
naglas priču ili ulomak. Sudjelovalo je 
17 učenika iz 10 zagorskih osnovnih 
škola.
 
Stručni sud
U kategoriji treći do peti razredi prvo 
mjesto osvojila je Paulina Švaljek 
iz OŠ Marija Bistrica, druga je bila 
Lora Končić iz OŠ Stjepana Radića 
Brestovec Orehovički, a treća Hana 
Ricijaš iz OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec. U kategoriji šesti do osmi 
razredi pobijedila je Jana Šalec iz OŠ 

U Osnovnoj školi “Vladimir Bosnar” 
u Stubičkim Toplicama, održana 
je svečanost povodom završnice 
likovno – literarnog natječaja 
Društva multiple skleroze 
Krapinsko – zagorske županije. 
Naime, uz pokroviteljstvo Općine 
Stubičke Toplice, to je Društvo 
u sklopu projekta “Možemo 
sve“ organiziralo natječaj na 
temu međusobnog pomaganja, s 
naglaskom na osobe s invaliditetom. 

Oroslavje, druga je bila Ema Medvedec 
iz OŠ Veliko Trgovišće, a treća 
Roberta Mohač iz OŠ Bedekovčina. 
U stručnom sudu bili su profesorica 
hrvatskog jezika Ivančica Tomorad, 
direktor Radija Marija Bistrica Elvis 
Lacković i profesorica hrvatskog jezika 
u mirovini Marija Micak.
 
Promicanje čitanja
Inicijatori natjecanja su Narodna 
knjižnica i čitaonica “Vlado Gotovac” 
Sisak i Hrvatsko knjižničarsko društvo, 
a provodi se u svrhu promicanja 
čitanja i razvijanja ljubavi prema 
knjizi, poticanja usmenog izražavanja, 
kvalitetnijeg provođenja slobodnog 
vremena te naglašavanja knjige kao 
temelja cjeloživotnog obrazovanja. 
Pobjednice će sudjelovati na šestom 
nacionalnom natjecanju u čitanju 
naglas koje će se održati 22. i 23. 
studenoga u Sisku. (ib) 

Stručno povjerenstvo je odlučilo 
da je najbolji rad učenice 2.a 
razreda Ines Franjković, pod 
mentorstvom Monike Barić. Uz 
učenike i mentorice, svečanosti 
su prisustvovale predsjednica i 
tajnica Društva Nada Smrekar i 
Svjetlana Pripeljaš, ravnateljica 
škole Brigitte Gmaz i načelnik 
Stubički Toplica Josip Beljak.  (ib) 

Najboljim proglašen rad Ines 
Franjković, učenice drugog 
razreda OŠ Vladimira Bosnara

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANA SVEČANOST POVODOM ZAVRŠNICE 
LIKOVNO – LITERARNOG NATJEČAJA DRUŠTVA MULTIPLE SKLEROZE KZŽ
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UDRUGA MACELJ 1945. U KRAPINI PREDSTAVILA MONOGRAFIJU NA 
ENGLESKOM JEZIKU

Damir Borovčak: Monografija 
sadrži baš sve što jedan 
istinoljubiv čovjek treba znati o 
komunističkim zločinima u Maclju

Udruga Macelj 1945. u Krapini 
je predstavila monografiju “In 
Memory of the Martyrs MACELJ 
1945 Commemorating 75 years 
since the Crimes of Communism“. 
Radi se o posebnom izdanju 
monografije na engleskom jeziku. 
Predstavili su je urednik i član 
Središnjeg odbora Udruge Damir 
Borovčak, predsjednik nadzornog 
odbora Mihovil Bogoslav Matković 
i prevoditeljica Andrea Cetinić.
Damir Borovčak je rekao kako se 
Udruga Macelj 1945. zbog očuvanja 
sjećanja na žrtve zalaže i zahtjeva 
donošenje Zakona o Spomen 
području Macelj.

Internacionalizirati istinu
- Prijedlog je pripravljen i poslan na 
postupanje Vladi RH. Donošenjem 

ovog zakona, maceljsko spomen 
- područje na kojem se još nalaze 
neotkopani posmrtni ostaci više 
od 10.000 žrtava, očuvalo bi se 
od daljnjeg uništavanja. Članovi 
Udruge trajno će poticati daljnja 
istraživanja istine o Maclju te će 
se nastaviti zalagati i skrbiti kako 
sjećanje na maceljske mučenike 
nikada ne bi palo u zaborav – 
istaknuo je Borovčak.
Dodao je da nakon hrvatskog 
izdanja monografije, Udruga Macelj 
1945. želi internacionalizirati 
istinu o ubojstvu 21 svećenika u 
Maclju, razvojačenih tisuća ratnih 
zarobljenika, civila, žena i djece.

- Tome treba poslužiti ova 
monografija na engleskom jeziku, 
u kojoj su slikom i riječju prikazani 
napori volontera Udruge Macelj 
1945. da se strašna istina nikada 
ne zaboravi. Monografija na 
engleskom jeziku, s fotografijama 
i dokumentima, sadrži sve što 
istinoljubiv čovjek treba znati o 
komunističkim zločinima u Maclju 
od svibnja 1945. do danas – 
naglasio je Borovčak.

Pokojni predsjednik Udruge
Mihovil Bogoslov Matković 
predstavio je lik i djelo pokojnog 
predsjednika Udruge Stjepana 
Bačića, dok je prevoditeljica Andrea 
Cetinić govorila o tijeku i nekim 
teškoćama tijekom prevođenja 
monografije.
Na predstavljanju su bili 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović.
Danas će monografija biti 
predstavljena u dvorani 
Pastoralnog centra Varaždinske 
biskupije u Varaždinu s početkom u 
19 sati.  (ib) 
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SVJEDOČANSTVO KOJE NIKOGA NE OSTAVLJA RAVNODUŠNIM

Vukovarski branitelj Vilim 
Karlović u Zlataru predstavio 
svoju potresnu knjigu “Preživio 
sam Vukovar i Ovčaru“
Udruga hrvatskih branitelja Zlatar 
u zlatarskoj Gradskoj knjižnici 
organizirala je promociju knjige 

“Preživio sam Vukovar i Ovčaru“, 
potresno svjedočanstvo vukovarskog 
branitelja Vilima Karlovića. Karlović 
je preživio bitku za Vukovar i 
zarobljavanje u Vukovarskoj bolnici, 
strijeljanje na Ovčari, gdje se spasio 
kao jedan od sedam preživjelih te 
mučenje na Veleprometu i u logoru 
Sremska Mitrovica. Knjiga je prožeta 
duhovnošću, jer je nastala nakon 
osobne životne katarze, kao rezultat 
promišljanja o svemu preživljenom u 
Vukovaru, kada je, kako ističe autor, 
shvatio da je preživio samo uz Božju 
pomoć i da bi sve trebalo zapisati 

KRAPINSKA KNJIŽEVNICA DOBITNICA JE BROJNIH NAGRADA, MEĐU KOJIMA JE I 
OVOGODIŠNJA NAGRADA “MALI PRINC” ZA ROMAN “SVE O EVI – VODIČ ZA SANJARE“

U Gradskoj knjižnici u Krapini 
održan susret s književnicom za 
djecu i mlade Nenom Lončar
U Gradskoj knjižnici Krapina održan je 
susret s književnicom za djecu i mlade 
Nenom Lončar. Radi se o dobitnici 
nekoliko nagrada, od kojih je posljednja 
u nizu za najbolje djelo iz područja dječje 
književnosti i književnosti za mladež 

“Mali princ“, čija je dodjela održana 
nedavno u Tuzli u Bosni i Hercegovini.
Dodjela nagrada održana je u sklopu 15. 
međunarodnog dječjeg festivala “Vezeni 
most“, a  autorica je nagradu osvojila za 
roman “Sve o Evi – vodič za sanjare“, za 
kojeg je 2017. godine dobila i nagradu 

“Grigor Vitez“.
O ovome romanu, ali i drugim djelima iz 
njezinog stvaralačkog opusa, bilo je riječi 
na susretu u krapinskoj Gradskoj knjižnici, 
a događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek. (ib) 

onako kao se dogodilo. Izvorni tekst 
imao je preko tisuću i sto stranica, 
no autor ga je cenzurirao i uklonio 
najbrutalnije dijelove, pa je ostalo 
dvjesto stranica knjige. Glavna želja 
autora je da knjiga bude ostavština 
narodu i domovini. 
Na promociji su bili članovi Udruge 
hrvatskih branitelja Zlatar, nazočila 
je i gradonačelnica Jasenka 
Auguštan – Pentek, a sve prisutne 
je na početku pozdravio predsjednik 
Udruge Ernest Bifel. Promocija je 
organizirana povodom obilježavanja 
Dana sjećanja na žrtvu Vukovara, 18. 
studenoga.  (ZI) FOTO: Radio Zlatar
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PROFESOR NA FAKULTETU ELEKTROTEHNIKE, STROJARSTVA I 
BRODOGRADNJE U SPLITU DOBITNIK JE BROJNIH NAGRADA I PRIZNANJA

U školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom ovog 
utorka gostuje svjetski poznati 
znanstvenik Ivica Puljak s 
predavanjem “Priča o svemiru“
U Osnovnoj školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom u utorak u 
12 sati gostovat će svjetski poznati 
znanstvenik Ivica Puljak s Fakulteta 
elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje u Splitu, koji će održati 
predavanje pod nazivom “Priča o 
svemiru“. 

Koliko imamo energije
Predavanje započinje odgovorom na 
pitanje “Koliko je zvijezda u svemiru?”, 
kroz slike Zemlje, Sunčevog sustava, 
galaksije i skupa galaksija te na 

kraju usporedbom broja zvijezda 
s brojem zrnaca pijeska na svim 
plažama na Zemlji. Znanstvenik će 
odgovarati i na pitanja “Koliko su 
velike zvijezde?”, “Kako se zvijezde 
rađaju?” i “Kako zvijezde završavaju 
svoj život?” te pričom o atomima, 
njihovoj veličini i kolosalnom broju 
u makroskopskim objektima oko nas, 
uključujući i ljudima.
Nakon toga, objasnit će kako se 
priroda sastoji od elementarnih 
čestica i antičestica, koje međudjeluju 
silama te izračunati koliko energije u 

sebi ima svatko od nas. Na kraju će 
kroz priču o nastanku, razvoju i kraju 
svemira i Sunčevog sustava, ispričati 
priču o tome kako i kada nastaju 
atomi te kako završe u nama. Kroz 
predavanje, učenici će saznati da su 
jedinstveni, privlačni, puni energije, 
eksplozivni i da zrače te još nekoliko 
zanimljivih poruka, koje će moći 
saznati na predavanju.
 
O znanstveniku
Ivica Puljak je profesor fizike na 
Fakultetu elektrotehnike, strojarstva 

i brodogradnje u Splitu. Doktorirao je 
fiziku elementarnih čestica u Parizu. 
Član je dviju velikih međunarodnih 
kolaboracija, CMS u CERN-u i MAGIC 
na Kanarskim otocima. Aktivno je 
sudjelovao u otkriću Higgsovog 
bozona, a osim znanstvenog rada, 
bavi se promocijom i popularizacijom 
znanosti. Dobitnik je mnogih 
priznanja i nagrada, od kojih mu 
je najdraža nagrada studenata za 
nastavni rad. (ZI)   
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U FESTIVALSKOJ DVORANI 17. STUDENOGA JEDNA PREDSTAVA ZA MLAĐE, DRUGA 
ZA MALO STARIJE

OVOG VIKENDA 15. SUSRET HRVATSKIH MALIH VOKALNIH SASTAVA U SISKU

Noć kazališta u Krapinu 
donosi dvije predstave - 
“Vol i magarac“ i “Ja tata“

Među 25 vokalnih sastava iz 
Hrvatske, boje Zagorja branit će 
samo ŽVS “Kušlec“ iz Konjščine

OU sklopu Noći kazališta, Pučko 

otvoreno učilište Krapina, u subotu, 

17. studenoga, organizira dvije 

predstave. U 17 sati u Festivalskoj 

dvorani igrat će predstava za djecu 

“Vol i magarac“, u kojoj glume Adam 

Končić i Fabijan Pavao Medvešek. 

Cijena ulaznice je 30 kuna. U 20 sati 

je na rasporedu urnebesna komedija 

“Ja tata“, koja će vas nasmijati do suza. 

U predstavi glumi Rakan Rushaidat, a 

ulaznice po cijeni od 40 kuna mogu 

se kupiti na blagajni Festivalske 

dvorane od utorka do petka od 13 do 

17 sati, sat vremena prije predstave 

te putem stranice www.ulaznice.hr. 

(ib) 

Ovog vikenda u Sisku će se, u 
organizaciji Hrvatskog sabora 
kulture, održati 15. Susret 
hrvatskih malih vokalnih sastava. 
U dvodnevnom programu 
predstavit će se 25 vokalnih 
sastava iz 11 hrvatskih županija te 
gostujuća Pjevačka skupina Češke 
besede Sisak. Nastupit će više od 
350 pjevača, koji su svoj nastup 
na Susretu izborili pobjedom na 
županijskim smotrama tijekom 
godine. Krapinsko – zagorsku 
županiju predstavljat će Ženski 
vokalni sastav “Kušlec“ iz Konjščine, 
koji će nastupiti u kategoriji 
slobodnih stilova i žanrova u 
nedjelju u 19 sati. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJA UTVRDILA TKO JE KRAO PARFEME

U noći sa srijede na četvrtak, 
nepoznati počinitelj originalnim je ili 
sličnim ključem otključao vrata i ušao 
u prostorije poduzeća u Svetom Križu 
Začretju, iz kojeg je otuđio prijenosno 
računalo sa softverima i projektima.

U noći s utorka na srijedu nepoznati je 
počinitelj iz otvorenog gospodarskog 
objekta u Poredju, u vlasništvu 
51-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
otuđio ručni alat u vrijednosti nekoliko 
stotina kuna.  (jj) 

57-GODIŠNJAK SE ŠOKIRAO KADA SU NA NJEGOVO IME PRISTIGLI 
RAČUNI OD VIŠE TISUĆA KUNA

Nepoznata osoba, koristeći 
njegove osobne podatke, 
sklopila pretplatničke ugovore 
i preuzela nekoliko mobitela 

Ovlaštena osoba poduzeća iz 
Krapinskih Toplica u četvrtak 
je prijavila kako je 22-godišnja 
hrvatska državljanka od kraja 
kolovoza do početka rujna koristila 
usluge hotela, te da
do sada nije podmirila račun od 
nekoliko tisuća kuna, iako je u više 
navrata obećala platiti.
57-godišnji hrvatski državljanin 
je pak prijavio kako je nepoznata 
osoba, koristeći njegove osobne 
podatke, sklopila nekoliko 

pretplatničkih ugovora kod 
mobilnog operatera i preuzela 
nekoliko mobilnih telefona. Na 
ime prijavitelja pristigli su računi 
od više tisuća kuna.
Prema izvještaju Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u četvrtak 
su na Graničnom prijelazu Macelj, 
prilikom izlaska iz Republike 
Hrvatske, kontrolirani 28-godišnji 
i 32-godišnji državljani Kosova, 
koji su se koristili krivotvorenim 
iskaznicama Italije. (jj) 

NEPOZNATI POČINITELJ JE VRATA OTKLJUČAO ORIGINALNIM ILI 
SLIČNIM KLJUČEM

Iz poduzeća u Svetom 
Križom Začretju ukradeno 
prijenosno računalo sa 
softverima i projektima

Iz trgovina u Krapini i 
Zlataru, 32-godišnjakinja 
ukrala 20-ak parfema, 
vrijednih više tisuća kuna

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
proteklih je dana evidentirala dvije 
krađe na krapinskom području. U 
utorak je nepoznati počinitelj iz 
trgovine u Krapini otuđio nekoliko 
komada kozmetičkih proizvoda, 
čime je počinjena šteta od nekoliko 
tisuća kuna, a u vremenu od 5. do 
7. studenoga u mjestu Bobovje, 
nepoznati je počinitelj iz trgovačkog 
centra otuđio određeni broj 

predmeta, čime je vlasniku trgovine 
počinjena materijalna šteta od 
nekoliko stotina kuna. Policijska 
uprava krapinsko - zagorska izvijestila 
je kako je dovršenim kriminalističkim 
istraživanjem utvrđeno da je 
32-godišnja hrvatska državljanka 6. 
studenoga iz trgovina u Krapini i u 
Zlataru otuđila po desetak parfema 
u vrijednosti više tisuća kuna.   (jj) 

PROMETNA NESREĆA NA AUTOCESTI A2, KOD ČVORA 
SVETI KRIŽ ZAČRETJE

U sudaru dvaju osobnih 
vozila, ozlijeđene četiri osobe 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je u četvrtak 62 poziva. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije dogodile su se dvije 
prometne nesreće. Na autocesti A2, 
kod čvora Sveti Križ Začretje, u sudaru 
dvaju osobnih vozila, četiri osobe 
zadobile su lakše tjelesne ozljede. U 
Zlataru je pak u sudaru dvaju osobnih 
vozila nastala samo materijalna šteta.
Zabilježena je i provala u ured AMG 
Studija iz Svetog Križa Začretja, pri 

čemu je ukradeno računalo. Prema 
izvještaju Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, u četvrtak prilikom oranja 
poljoprivredne površine u Mariji 
Bistrici došlo je do požara električnih 
instalacija na poljoprivrednom 
traktoru kojim je upravljao 72-godišnji 
hrvatski državljanin. Ozlijeđenih 
osoba, na sreću, nije bilo, a nastala 
materijalna šteta procjenjuje se na 
oko tisuću kuna. (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U SERVISU I TRGOVINI 
JURILICA EKSPRES d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA PRI-
PREMU JEDNOSTAVNIH JELA 
FOOTBAR GAROZZO - obrt za ugosti-
tljstvo, vl. Dalibor Pandža, Krapina, Ul. 
Lj. Gaja 9. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.11.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / KA GOTOVIH PROIZVODA 
PEKOM, D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
KRUHA I PECIVA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA STROJU-STRO-
JAR / KA 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / A INŽENJER / KA 
ARHITEKTURE 
JAM-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

-----------
PROJEKTANT / ICA - PRIPRAVNIK / CA 
JAM-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
CIGLENICA d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
STRUČNJAK / INJA ZAŠTITE NA RADU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 

UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
TEHNIČAR / KA ZA ODRŽAVANJE I RU-
KOVANJE PROIZVODNIM STROJEVIMA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.11.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA - PSIHO-
LOG / INJA 
OSNOVNA ŠKOLA ĐURMANEC 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 12.11.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI EKONOMIST-BILANCIST 
M / Ž 
SERVIS CENTAR, D.O.O. ZA MARKETING, 
UNUTARNJU I VANJSKU TRGOVINU 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.11.2018.   

-----------
VODITELJ / ICA KNJIGOVODSTVA 
SERVIS CENTAR, D.O.O. ZA MARKETING, 
UNUTARNJU I VANJSKU TRGOVINU 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.11.2018.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA VODITELJA 
FINANCIJA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
STRUČNI REFERENT / REFERENTICA 
Stručno osposobljavanje za rad
Specijalna bolnica za medicinsku reha-
bilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA U 
HLADNJAČI 
MINI MLJEKARA - VERONIKA društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
  -----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA 

- ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 

Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018. 
  -----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA 

- ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOVINA “ČUČEK”, 
DAMIR ČUČEK, POLJE KRAPINSKO 96 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 13.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 
CESAREC, obrt za niskogradnju, 
ugostiteljstvo, prijevoz i usluge, vl. Alojz 
Cesarec, Hum na Sutli, Lastine 8/1 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casablanca”, vl. 
Marko Pavrlišak, GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
MASER / MASERKA - FIZIOTERAPEUT / 
FIZIOTERAPEUTKINJA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
KUHAR / ICA-PIZZA MAJSTOR / ICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
TARA obrt za ugostiteljstvo, Josip Grah, 

Martinišće 38a, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U RESTORANU 
TARA obrt za ugostiteljstvo, Josip Grah, 
Martinišće 38a, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLIMARICA 
VJEKOSLAV, obrt za autolimariju, vl. 
Vjekoslav Stubičan, Zlatar, Milivoja 
Stančića 19 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgov-
inu i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U BRA-
VARSKOJ RADIONI 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA IZRADI PVC 
STOLARIJE 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
BMH Bedekovčina d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Rok za prijavu: 17.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U BRAVARSKOJ 
RADIONI 
BMH Bedekovčina d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.11.2018.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
TRGODES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: MILJANA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OBRT BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, VL. DARKO 
BOSAK, GORNJA STUBICA, MATIJE 
GUPCA, 17/A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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IZVORNO IME: Overlord
ŽANR: Akcijski horor, misterija
REDATELJ: Julius Avery 
ULOGE: Wyatt Russell, Bokeem Woodbine, Pilou Asbak…
TRAJANJE FILMA: 109 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
OPERACIJA OVERLORD, legendarnog producenta J.J. Abramsa, je film kakav do 
sad niste vidjeli; zabavan, divlji, napet, prepun akcije ali i užasa. Odvest će vas 
na putovanje u kojem nećete znati što slijedi dalje. Ovo je iskustvo koje morate 
podijeliti s vašim najosjetljivijim prijateljima.

Uvečer, na Dan D, skupina vojnika poslana je u nacistički okupiranu Francusku 
kako bi dovršili zadnju ratnu misiju. Na terenu otkrivaju nacistički laboratorij koji 
izvodi groteskne i lude pokuse na lokalnim seljanima. Vojni ih trening nije pri-
premio za ono što će uslijediti - spašavanje svijeta od još veće prijetnje - borba s 
postrojbom genetski poboljšanih Super vojnika!

IZVORNO IME: The Nutcracker and the Four Realms
ŽANR: fantastični, avanturistički
REDATELJ: Lasse Hallström 
ULOGE: Keira Knightley, Mackenzie Foy, Eugenio Derbez, Matthew Macfadyen, 
Helen Mirren, Morgan Freeman
TRAJANJE FILMA: 99 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Kad se Clara nađe u čudnom i mističnom paralelnom svijetu Zemlje snježnih 
pahulja, Zemlje cvijeća i Zemlje slatkiša, mora nadvladati zloslutno Četvrto 
kraljevstvo i njegovu tiransku vladaricu kako bi vratila mir u nestabilan svijet.

11.11.NEDJELJA 20:00
OPERACIJA OVERLORD                                    15

10.11.SUBOTA 18:00 
11.11.NEDJELJA 18:00

ORAŠAR I ČETIRI KRALJESTVA

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Bohemian Rhapsody
REDATELJ: Bryan Singer  |  ŽANR: Biografija, drama, glazbeni
ULOGE: Rami Malek, Joseph Mazzello, Aidan Gillen
TRAJANJE FILMA: 134 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
BOHEMIAN RHAPSODY je priča o ljubavi, boli, prihvaćanju i da, sjajnoj glazbi. 
Slavljenje Freddijeva talenta i legendarnog rock benda, koji je svojom glazbom 
i osjećajem za avanturu i specifičnim nastupima prekršio sva pravila tadašnje 
scene. Pjevačku legendu glumi Rami Malek, američki glumac egipatskog po-
drijetla koji nevjerojatno sliči Freddieju. Gwilym Lee igra ulogu gitarista Briana 
Maya, Ben Hardy je u ulozi bubnjara Rogera Taylora, a Joseph Mazzello nastupa 
kao basist John Deacon. Mary Austin, ženu za koju je Freddie tvrdio da je ljubav 
njegovog života igra Lucy Boynton, a u filmu se pojavljuje i Mike Myers.

SUBOTA, 10.11.2018. 20 SATI

BOHEMIAN RHAPSODY 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 10.11.2018.     18 SATI

GRINCH

IZVORNO IME: The Grinch
REDATELJ: Yarrow Cheney, Scott Mosier  |  ŽANR: Animirani, komedija, 
obiteljski
ULOGE: Krešimir Mikić, Vanna Senjak, Janko Volarić Popović, Dijana 
Vidušin, Noa Zelenko, Ervin Baučić, Ksenija Marinković
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Nakon punih 18 godina, omiljeno zeleno gunđalo vraća se na 
velike ekrane i to ovog puta u animiranom obliku. Još zeleniji i još 
mrzovoljniji, odlučan je u namjeri da upropasti Božič u selu Whoville: 

“Danas ćemo raditi zločeste stvari, *i* radit ćemo ih sa stilom!”
Illumination i Universal Pictures predstavljaju The Grinch, novu 
animiranu obiteljsku komediju temeljenu na obožavanom 
blagdanskom filmskom klasiku Dr. Seussa. Svima dobro poznato, 
cinično zeleno gunđalo odlučno je u namjeri da upropasti blagdane 
u selu Whoville, no, umjesto da on ukrade Božić kao što smjera, 
velikodušnost i blagdanski duh mlade djevojčice preoteti će njegovo 
srce i možda čak spriječiti njegove zle namjere.

https://www.youtube.com/watch?v=_UOh0UX3alI
https://www.youtube.com/watch?v=27zlBpzdOZg


Zagorje International 43

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

7. studeni 2011. godine – umro Joseph 
William “Joe” Frazier, također poznat 
i kao Smokin’ Joe, bivši je olimpijski 
i svjetski boksački šampion u teškoj 
kategoriji, čija je profesionalna karijera 
trajala od 1965. do 1976, sa kratkim 
povratkom 1981. Frazier se pojavio 
kao glavni kandidat u kasnim 1960-ti, 
pobjeđujući protivnike: Jerry Quarry-
ja, Oscar Bonavena, Buster Mathis-a, 
Eddie Machen-a, Doug Jones-a, George 
Chuvalo-a i Jimmy Ellis-a i na tom putu 
je postao neosporni šampion teške 
kategorije 1970, a zatim je pobijedio 
Muhammada Ali-ja na poene u dugo 
očekivanoj borbi “Fight of the Century” 
(Borba vijeka), 1971 godine. Odata 
mu je počast tako što je uvršten i u 
International Boxing Hall of Fame, i u 
World Boxing Hall of Fame.

6. studeni 1893. godine – umro Petar 
Iljič Čajkovski, ruski skladatelj i jedan 
od najvećih skladatelja romantizma. 
Po svom glazbenom izrazu je kasni 
romantičar, a prožima svoja djela 
ruskim duhom u melodiji i sadržaju 
svojih opera. Nastupao je kao dirigent 
vlastitih djela po cjelom Ruskom 
Carstvu, Europi i SAD-u. Među njegovim 
najpoznatijim djelima su: “Pikova 
dama”, “Jevgenije Onjegin”, “Mazeppa”, 

“Djevica Orleanska”, “Labuđe jezero”, 
“Orašar”, “”VI. simfonija “Patetična” 
i “Uvertira 1812” i dr.. Čajkovski je 
iznenadno umro u dobi od 53 godine u 
St. Petersburgu, a nekoliko dana prije je 
dirigirao “Patetičnu simfoniju”. Uzroci 
smrti do danas nisu razjašnjeni. Prema 
navodima njegovog brata Modesta, 
Čajkovski se zarazio kolerom koja je 
harala St. Petersburgom.

Joseph William Joe Frazier Petar Iljič Čajkovski
10. studeni 1919. godine - rođen Mihail 
Kalašnjikov, ruski konstruktor oružja. 
Njegov najveći izum je jurišna puška 
AK-47, poznata kao kalašnjikov, koja je 
najrasprostranjenija puška na svijetu. 
Dugo vremena je radio u željeznici 
gdje je imao priliku savladati mnoge 
stvari vezane uz mehaniku i metale. Za 
vrijeme služenja u Crvenoj Armiji 1938. 
dizajnirao je nekoliko inovacija za ruske 
tenkove. Jedna od inovacija je bio i 
mehanizam za tenkove koji je brojao 
broj ispaljenih hitaca. Mnogi smatraju 
da je automatska puška Kalašnjikov 
plagijat prve jurišne puške na svijetu 
poznatije pod nazivom Sturmgewehr 
44 (StG44) kojeg je izumitelj bio čuveni 
inženjer Hugo Schmeisser.

Mihail Kalašnjikov

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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“PRIČA KOJA JE JEDINA PROBUDILA ONAJ SVIMA POZNATI OSJEĆAJ - ŠTO ĆE BITI 
DALJE I NEKA SVE DOBRO ZAVRŠI...”

Mališani iz DND-a Sveti Križ 
Začretje pobjednici “Bajkaonice 
za pet” - osmislili bajku koja je 
osvojila stručno povjerenstvo
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Stručni žiri odabrao je pobjednika 
“Bajkaonice za pet“. To je priča Društva 
Naša djeca Sveti Križ Začretje pod 
nazivom “Neispričane priče... kojima 
nema kraja“, objavio je Savez društava 
Naša djeca Hrvatske. 
Priča DND-a Sveti Križ Začretje 
proglašena je najboljom u konkurenciji 
21 priče koje su sudjelovale u 
ovogodišnjoj “Bajkaonici“, a osmislila 
su je djeca, uz pomoć voditeljica Ivane, 
Lorene i Paule. Priča će biti pretvorena 
i u slikovnicu. 
Članica povjerenstva Ksenija Rožman 
rekla je kako je ova priča jedina u njoj, 
uz osjećaj bajkovitosti, probudila i 
onaj svima poznati osjećaj – što će biti 
dalje i neka sve dobro završi. 

– Osim toga, mislim da neizravno 

poučavanje uz korištenje simbolike 

pruža više prilike za život nekog djela, 

nego izravno realističko prikazivanje. 

Ne treba isticati koliko je dobrodošla 

i širina doživljaja ovog sadržaja, jer 

osim što upućuje na toleranciju 

različitih, upućuje i na važnost razvoja 

čitateljskih navika i ljubavi prema 

knjizi. Sigurno ću iskoristiti ovu priču u 

radu sa svojim dramskim skupinama i 

zato  hvala – dodala je Rožman.

Priču možete pročitati na https://

www.nivea.hr/nivea-noviteti/price/

neispricane-price/.   (ib) 


